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2024 YILI KURUM İÇ DEĞERLENDİRME RAPORU

A. LİDERLİK, YÖNETİŞİM ve KALİTE

A.1.4. İç kalite güvencesi mekanizmaları

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün 2022 KİDR İç Değerlendirme Raporunda,

dezavantajlı grupların eğitiminde sistemleşerek kurumsal genel bir yönetişim modeli

oluşturarak ve yeni 8 Mart 2022 tarihli 31772 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “ Engelli

Bireylere Yönelik Sınav Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak Sağlık

Şartlarına Dair Yönetmelik”in 15.Maddesinde ifade edilen yönetimsel düzenlemeyi dikkate

alarak Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün tasarladığı ve dijital yönetişim için

planlaması, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile eş güdümlü çalışılarak hayata geçirilmiştir. Bu

bağlamda BYS üzerinde anlık verilerin toplandığı bütünleşik bir Engelli Öğrenci Modülü

oluşturulmuştur ve bununla ilgili yapılandırma süreci 2022 Kurum İçi Değerlendirme

Raporunda aktarılmıştır. Raporda açıklandığı üzere bu sistem ile öğrencileri engelli öğrenci

bilgileri özel gereksinimleri ve talepleri sistem üzerinden alınarak eş güdümlü çalışan

yöneticiler (akademik birim yöneticileri ve engelli öğrenci birimi koordinatörü) ve öğrenciler

ile hızlı veri paylaşımı ve etkili bir iletişim sağlanmıştır. Üniversitenin her bir ayrı bölümünde

hizmet anlayışı standart bir halde hak temelli olarak, yaygınlığının tüm kurum genelinde

gerçekleşmesi sağlanmıştır. Süreç yönetimi ile ilgili açıklamalar ve kanıtlara 2023 Kurum içi

değerlendirme raporu’ ndan ulaşabilirsiniz.

KANIT-1: EOBK.A.1.4.1_2022_kurum_içi_değerlendirme_raporu

KANIT-2: EOBK.A.1.4.2_2023_kurum_içi_değerlendirme_raporu

Engelli Öğrenci Birimi Kalite Raporunda, Eylül 2022’de planlamaların başladığı bilgisi verilen

bu sistem 2023 yılı Ocak ayında tamamlanmış ve 2023 Bahar yarıyılında uygulamaya

geçilmiştir. Sistem iki dönem olarak uygulanmıştır. Bu süreç esnasında Yönetmelik gereğince

bürokratik işleyişin sistemsel ve hızlı işleyebilmesini sağlayan, özgün ve emsal teşkil eden

BYS Engelli Öğrenci Modülü Dijital Yönetişim Sistemi ile BİLTEVT Engelsiz Bilişim

Yarışmasında Eğitim Kategorisinde ödül kazanmıştır. Bu ödüle başvurabilmek için sistemin

kullanılmış olması, hayata geçmiş olması koşulu vardı. Sistem kullanılmış ve işlediği

görülmüştü. Bu ödül bilgisi 2023 yılı raporumuzda yer almıştı, 2023 sonunda önlem al

aşamasına geçilmiş, Engelli Öğrenci Birimi tarafından uygulamada iyileştirilmesi gereken
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hususlar saptanmış, 2024 yılı içerisinde iyileştirmeye yönelik tespitler ve değerlendirmeler

yapılmış ve Bilgi İşlem Daire Başkanlığına gerekli bilgilendirmeler yapılmış, BİDB tarafından

iyileştirmeler gerçekleştirilmiştir.

KANIT-3: EOBK.A.1.4.3 pukö döngüsünde yer_alan başlıklar

2024 Bahar yarıyılı itibariyle öğrencilerin BYS sisteminde bilgi girişleri yapılmış ve yönetim

akışının takibi Engelli Öğrenci Danışmanlarına Engelli Öğrenci Modülü ve İş akışını anlatan

tanıtım videoları iletilmiştir. BYS sistemi üzerinde 2024 Bahar yarıyılı için özel gereksinimli

öğrencilerin taleplerine yönelik uygulamalar için senato kararlarının alınması gerektiği

belirtilmiştir. BYS Öğrenci Özel Gereksinim Modülünün iyileştirilmesi, eğitim ve sınav

uyarlamaları seçeneklerinin mobil cihazlarda kullanımında iyileştirmeye yönelik inceleme

yapılmış, geri bildirimin anlık kullanıcı hatası olduğuna kanaat getirilmiştir Daha önce

saptanan ÇAP öğrencileri için iki ayrı bölüme kayıt yapılması, bazı enstitülerde eşleşmeyen

akademisyenlerin eşleşmesi sağlanmıştır. Engelli öğrenci danışmanlarının önünde açılan ders

programı ve akademisyen bilgilerinde ortak dersleri veren öğretim elemanlarına ulaşmaları için

özellikle bilgilendirme yapılmıştır. Sistemin yönetişiminin gerçekleşmesi için akademik

birimlere, sistemin kullanımı ve iş akışı için hatırlatmalar yapılmış ve koordinasyon

sağlanmıştır.

Bu uygulama esnasında YÖK’ün ‘Uzaktan Sınav’ konusunu istemediğini bilgisine istinaden

talep listesinden kaldırılmıştır. Bazı uyarlama seçeneklerine (sarı üzerine siyah yazı; pastel

renkle sunum- disleksililer için) gerek olmadığı deneyimlenmiş ve düzeltmeler sağlamıştır.

İkinci çevrim gerek gelen geri bildirimler ve yeni oluşan durum ve uygulamalar göre

uyarlanmış ve sorunsuz bir şekilde tamamlanmıştır.

KANIT-4: EOBK.A.1.4.4_bys_özel_öğrenci_modülü_iyileştirmesi

KANIT-5: EOBK.A.1.4.5_danışmanlara_giden_mailler

KANIT-6: EOBK.A.1.4.6_2024_birimlere_bys_engelli_öğrenciler_için_iş_akış_takibi

KANIT-7: EOBK.A.1.4.7_2024_bahar_yapılacak_uyarlamaların_senatoda_görüşülmesi

KANIT-8: EOBK.A.1.4.8_2024_bys_engelli_modülü_mobil_cihazda_iyileştirmeler

Yukarıda bahsi geçen öğrencilerin BYS’ ye bilgi girişi, danışmanların oryantasyonu ilgili

yönetmeliğe dayanarak süreklilik sağlanmış ve bu uygulama artık içselleşmiştir. Her dönem

başı bu toplantılar düzenli bir şekilde güz döneminde de yapılmış, danışmanlarla güz dönemi

başlangıcında oryantasyon toplantıları yapılarak süreklilik kazanmış içselleşmiş bir iş akışı

olarak sistemleşmiştir. Güz döneminin başlamasıyla yine engelli bireylere yönelik hatırlatmalar

yapılarak bölümlerde yapılacak düzenlemeler aktarılmış, danışmanlardan geri bildirimler

istenmiş, danışmanların soruları yanıtlandırılmış ve dönem başında da makul uyumlaştırma için

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/kalite/toplumsal-katki-puko-donguleri


toplantı gerçekleştirilmiştir. 2022 Bahar yarıyılında BYS’ deki yeni sistem ile oluşan iş akışı

2024 Güz döneminde de gerçekleşerek sistem oturmuştur. Sistemin sürdürülebilirliği sağlanmış

ve kurumsal anlamda içselleşmiştir.

KANIT-9:EOBK.A.1.4.9_bahar_donemi_bys

KANIT-10:EOBK.A.1.4.10_danismanlar_toplantisi_maili

KANIT-11:EOBK.A.1.4.11_danismanlar_toplantisi_ebys_yazisi

KANIT-12:EOBK.A.1.4.12_danismanlar_toplantisi_raporu

KANIT-13:EOBK.A.1.4.13_engelli_ogrenci_talepleri

KANIT-14:EOBK.A.1.4.14_engelli_ogrenci_talepleri_senatoda_gorusulmesi_talebi

A.1.5.Kamuoyunu bilgilendirme ve hesap verebilirlik

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün gerçekleştirmiş olduğu toplumsal katkı

faaliyetlerinden olan ve toplumsal katkı faaliyetleri başlığı altında amaç, kapsam ve

faaliyetleri aktarılan Arı Dünyanın Çocukları Otizm Aile Seminerlerinin 2. döneminde de

sadece kurum içerisinde kalmaması hatta İstanbul’da bulunan aileleri de aşarak tüm

Türkiye’deki konu hakkında bilgi edinmeye ihtiyaç sahibi olan ailelere ulaşmak amacıyla

yapılan bütün seminerler önceki senede olduğu gibi kaydedilmiştir, Engelli Öğrenci Birimi

Koordinatörlüğünün “Engelli Birimi Marmara” YouTube kanalından seminerler yayımlanarak

sürdürülebilirliği de sağlanmıştır.

Üniversitenin “Eğitim-öğretim ve araştırma- geliştirme süreçleri çıktılarını ve birikimini

toplum yararına sunmak.” Politikasını takiple yapılan bu paylaşımların yanı sıra engelli

bireylerin eğitimde fırsat eşitliğinin sadece kurum içerisinde kalmayıp ülkenin genelinde bu

konuda bilgi edinmek ve faydalanmak isteyen herkesin ihtiyaç duyabileceği bilgilerin

hazırlandığı eğitim videoları da yine birimin web sayfasında yer almakta olup, farklı

dönemlerde engelli öğrenci danışmanlığı görevi üstlenen danışmanların faydalanması için bu

videolar paylaşılmakta ve danışmanlar ile yapılan düzenleme toplantılarında hizmet içi eğitim

bağlamında sadece kurum içi değil tüm ihtiyaç duyan eğitimciler için kamuoyu ile

paylaşılmıştır. Uygulamaların yer aldığı bu videolar için öğretim elemanlarının akademik

birimlerine bilgi verilmiş, bölüm içinde yaptıkları düzenlemelerde bu videolara atıf yapmaları

istenmiştir. Eğitim uygulamalarında standardize olmak üzere sürdürülebilirlik sağlanmıştır.

Yapılan bütün etkinliklerin görselleri ve bilgiler birimin web sayfasında eob.marmara.edu.tr

paylaşılmakta ve bilgiler güncellenmektedir. Üniversitenin politikası ile birlikte daha spesifik

olarak Engelli Öğrenci Biriminin Yıllık Faaliyet Raporlarında ve misyonunda ifade ettiği

https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerlerinin-2-donemi-basladi
https://eob.marmara.edu.tr/
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/koordinatorluk/misyon-vizyon-kalite-politikasi


bireyden genele hizmet anlayışı ile topluma katkı sağlamak amacıyla bu yayınların amacı

örtüşmektedir. Bu misyon ve vizyon her sene istisnasız gerçekleşerek bu konuda

kurumsallaşma gerçekleşmiştir. Gerek raporlar gerekse topluma fayda sağlayacak tüm

program kayıtları katılımcıların KVKK rızaları alınarak kamuoyu ile paylaşılması faydanın

yaygın etkisini arttırmada süreklilik sağlanmıştır. Yıl sonunda 2024 yılı faaliyet raporu da

ilave edilmiştir.

KANIT-15: EOBK.A.1.5.1_eöb_2023_yıllık_faaliyet_raporu

Marmara Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi tarafından düzenlenen "Öğretmenlik

Adanmışlıktır" panel serisi, her yıl çeşitli konuları ele alarak öğretmen adaylarını

bilinçlendirme ve eğitimde karşılaşabilecekleri farklı durumlara hazırlama amacını

taşımaktadır. Öğretmenlik Adanmışlıktır panelleri 2022’de başlamış ve her defasında ayrı

konular ele alınarak 2024 yılında da düzenlenmiştir. ‘Öğretmenlik Adanmışlıktır’ Paneli 25

Nisan 2024 tarihinde yapılmış olup öğrencinin bağımlılık durumlarını anlama ve önlemler için

gerekli reflekslere sahip olma konuları işlenmiştir. Panel, Yeşilay işbirliği ile gerçekleştirilmiş

ve Psikolog Afra Sevde Çelebi tarafından öğretmen adaylarına bilgi sunulmuştur. 16 Mayıs

2024 tarihinde süreğen hastalığı olan öğrencilerin haklarının ele alındığı “Öğrencimin Hasta

Hakları” panelinde konuşması Marmara Üniversitesi Tıp Etiği Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr.

Gürkan Sert olmuştur. Bu paneller, kayda alınmış ve faydalanmak isteyen ülkenin herhangi bir

yerindeki öğretmen ve öğretmen adaylarının faydalanması için Engelli Birimi Marmara

Youtube kanalından ve sosyal medya hesaplarında (instagram ve facebook) yayınlamış ve

yaygın etkisinin artması sağlanmıştır.

KANIT-16: EOBK.A.1.5.2_öğretmenlik_adanmışlıktır_youtube

2021 yılından beridir, Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü engelli kadınlar ve engelliye

bakım veren kadınlar için “Engelli Kadınların Sosyal Hayata Katılımı ve İstihdamı” başlığında

çalıştaylar düzenlemektedir. Bu çalıştayların son ikisi mevzuat düzenlemeye yönelik politika

çalışmalarının yapılması için çıktılar olup eob.marmara.edu.tr sayfasında sonuç bildirgesi

kamuoyu ile paylaşılmıştır.

Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü ile danışmanlığını İletişim Fakültesi Öğretim üyesi

Sayın Prof. Dr. Ali Murat Kırık’ ın yaptığı Yeni Medya Kulübü ve danışmanlığını Engelli

Öğrenci Birimi Koordinatörü Sayın Öğr. Gör. Zuhal Özgenç Pek’ in yaptığı MÜ Engelsiz

Marmara Kulübünün, “Dünya Engelliler Günü” için birlikte düzenlediği "Anlatılarla

Güçlenmek: Medyada Kapsayıcı Temsil" etkinliği, 2 Aralık 2024 Pazartesi günü, Marmara

Üniversitesi Göztepe Yerleşkesinde, Dr. İbrahim Üzümcü Konferans Salonunda

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/about-us/mission-vision
https://www.marmara.edu.tr/news/ogretmenlik-adanmisliktir-bir-ogretmenin-bilmesi-gerekenler-paneli-gerceklestirildi-1
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https://www.youtube.com/watch?v=8MyiUBtMFyQ
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/calistaylar-sempozyumlar-soylesiler/engelli-kadinlarin-sosyal-hayata-katilimi-calistayi


gerçekleşmiştir. Etkinlikte engellerin ötesine geçen ülkemizde ve dünyada başarılara imza

atmış isimlere ödülleri takdim edilip, başarıları kutlanmış ve medyanın kapsayıcılığı

artırmadaki rolü tartışılmıştır. Ödül Töreni sonrasında moderatörlüğünü Engelli Öğrenci Birimi

Koordinatörü Öğretim Üyesi Sayın Zuhal Özgenç Pek ve İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi

Sayın Prof. Dr. Ali Murat Kırık’ ın yaptığı söyleşi CNN Türk Muhabiri Sayın Gökçe Tümer ve

Haber Türk Engelli Program Sunucusu Sayın Haluk Kesim tarafından gerçekleştirilmiş ve ödül

töreni ile Türkiye’de engelli bireylerin potansiyelleri ve güçlerini ön plana çıkaran böyle bir

çalışma Türkiye’de ilk defa Marmara Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü

tarafından gerçekleştirilmiştir. Farkındalık sağlaması hedeflenen program başarı ile

gerçekleştirilmiştir. Ödül töreninde ödül alan isimler, engelli Milletvekili Serkan Bayram,

Türkiye'nin ilk engelli Belediye Başkanı Turan Hançerli, NTV Radyo Programcısı Ayhan

Aktaş, Ampute Milli Takımı Futbolcusu Barış Telli, Dünya şampiyonu Down Sendromlu Milli

Jimnastikçi Berk Canbulat, İlk ve tek Down Sendromlu TEDX Konuşmacısı Cem Robert

Osborn, Galatasaray İzleme Komitesi Emre Utkucan, Türkiye’nin ilk ve tek engelli kadın haber

muhabiri CNN Türk Muhabiri Gökçe Tümer, Habertürk engelli program sunucusu Haluk

Kesim, dünyadaki ilk ve tek engelli kadın ralli pilotu Kübra Denizci Keskin ve ilk otizmli

radyocu Muhammed Emirhan Güngör oldu. Etkinliğimiz CNN Türk Haber bülteninde, HT

Spor’ da ve ODA TV’ de yayınlanmıştır. Ana akım medyada görünürlüğü artan ve ilk defa

ilham vermek üzere yapılan bu etkinliğin medya aracılığı ile engelli bireylerin güçlü yanlarının

toplumda farkındalığa erişmesi hedeflenmiştir.

KANIT-17:EOBK.A.1.5.4_dünya_engelliler_günü_2024

KANIT-18:EOBK.A.1.5.5_engelleri_asanlar_odul_toreni

A.4.1.İç ve dış paydaş katılımı

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün, birim web sayfasında PUKÖ döngüsünde yer

alan yönetişimsel değişim ve dönüşüm faaliyetleri, eğitim ve öğretim faaliyetleri ve toplumsal

katkı faaliyetlerinde iç ve dış paydaşlarının: Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Türkiye

Otistiklere Destek ve Eğitim Vakfı, Otizm Dernekleri Federasyonu, Altı Nokta Körler Vakfı,

ASHB İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi, Yeşilay, Engelsizkariyer.com;

Atatürk Eğitim Fakültesi İlköğretim Matematik Eğitimi ABD, Özel Eğitim Öğretmenliği

ABD, Tıp Fakültesi Halk Sağlığı ABD, Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, MÜSEM ve Adalet

Meslek Yüksekokulu olduğu bilgisi ve döngülerin raporda yer alan ilgili bölümlerde kanıtlarla

açıklanmıştır.

https://www.marmara.edu.tr/news/3-aralik-dunya-engelliler-gunu-kapsaminda-anlatilarla-guclenmek-medyada-kapsayici-temsil-etkinligi-duzenlendi
https://www.youtube.com/watch?v=2tlMPIxuNNM&t=1s
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A.4.2. Öğrenci geri bildirimleri

Liderlik, Yönetim ve Kalite İç Mekanizmalar bölümünde aktarılan Engelli Öğrenci Biriminin

BYS Üzerindeki Engelli Öğrenci Modülünü tasarlayıp geliştirme süreci ve sistemin çalışmaya

başlaması ve iyileştirmesi sürecinden kullanıcı olan öğrencilerden geri bildirim almıştır. Bu

süreç 2024 yılında da devam ettirilmiştir. Engelli Öğrenci Birimi akademik yıl başı ve

sonunda öğrencilerine anket göndererek, gündemdeki spesifik bilgilere atıfta bulunan sorular

ile öğrencilerine anket yapar. Genel intibayı oluşturan bu anketleri sağlamlaştırmak için nitel

yola başvurur bunun için e-posta ile geri bildirim almaya özen gösterir. Çünkü çeşitliliği çok

olan ortamlarda tek bir doğru olmayacağından ve kişiden kişiye birçok parametrede

değişkenlik göstereceğinden nitel araştırmayı daha sağlıklı bulur. 2023 yılında sistemin test

yayınında her zaman olduğu gibi öğrencilerine sistemi denettirmiş, aldığı geri bildirimlerle

paydaşı BİDB’ nin yazılımda revizyonunu sağlamıştır. Sistem canlı yayına geçtiğinde

öğrencilere anket düzenlemiş ve e posta yolu ile geri bildirim almıştır. 2023 sonunda nicel ve

nitel olarak geribildirimler alınmış ve 2023 yılı raporunda paylaşılmıştır. 2024 yılında süreç

içinde oluşan düzenlemelerde öğrenci geri bildirimlerinden faydalanılmıştır. Bununla ilgili

kanıtlar A.1.4 İç kalite güvencesi mekanizmaları bölümünde paylaşılmıştır. Bu raporun

“Liderlik, Yönetişim ve Kalite” bölümünde paylaşılmıştır. 2024 yılı için de yine anket

düzenlenmiş, nicel veri ile birlikte Google form üzerinde fikir beyan ettikleri nitel veri için

soru sorulmuştur. Daha önce nitel geri bildirimler mail üzerinden alınırken bu yıl google anket

formuna nitel veri almak üzere açık uçlu soru da eklenmiştir.

KANIT-19: EOBK.A.4.2.1_bidb_gönderilen_engelli_öğrenci_geri_bildirimi

KANIT-20: EOBK.A.4.2.2_öğrencilere_gönderilen_anket_maili

KANIT-21: EOBK.A.4.2.3_öğrencilere_gönderilen_anket_2024

KANIT-22: EOBK.A.4.2.4_anket_geri_bildirimleri_2024

Bu yıl ÖSYM tarafından düzenlenen ÖZYES sınavının sonuçlarının ilanı ve öğrencilerin

kayıt süreçleri Kasım ayına sarkmıştır. Engelli Öğrenci Birimi’ ne iletilen geri bildirimler

doğrultusunda, sınavın Ağustos 2024'te yapıldığı, sonuçların ise itirazlar ve diğer prosedürler

nedeniyle geç bir tarihte açıklandığı anlaşılmıştır. Bu durum, hem engelli hem de diğer

öğrenciler açısından uyumlanma bakımından zorluk doğurmuştur. Ara sınavlara yakın bir

tarihte sınav sonuçlarının açıklanması, öğrenci ve öğretim üyeleri için planlama ve uygulama

açısından zorluklara yol açmıştır. Özellikle engelli öğrenciler için, üniversiteye kayıt

işlemlerinin ardından özel gereksinim taleplerinin alınması ve bu taleplere ilişkin

düzenlemelerin eğitim-öğretim yılı başlamadan tamamlanması gerekmektedir. Bu süreç, 8

Mart 2022 tarihli ve 31772 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "Engelli Bireylere Yönelik



Sınav Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak Sağlık Şartlarına Dair

Yönetmelik' in 15. maddesi uyarınca, en yakın senato toplantısında karara bağlanmaktadır.

Ancak sınav sonuçlarının geç açıklanması, bu düzenlemelerin gecikmesine ve öğrencilerin

akademik uyarlamalarına yönelik hazırlıkların zamanında tamamlanamamasına neden

olmuştur. Bu nedenle bir sonraki senato kararlarına yetişebilmiştir. Bu süreçte gerçekleşen ara

sınavlarda engelli öğrencilerin gereksinimleri ve taleplerinin sekteye uğramaması için

bölümlere, öğrencilerin özel gereksinim listeleri ayrıca gönderilmiştir. Yükseköğretim Kurulu

Başkanlığı’ na sürecin bundan sonrasında daha sağlıklı ve verimli işlemesi adına, ÖZYES

sınavının Haziran sonu veya Temmuz başına alınmasının uygun olabileceği geribildirimi

yazılı ve sözlü şekilde geri bildirim verilmiş ve öneri getirilmiştir.

KANIT-23:EOBK.A.4.2.5_spor_bilimleri_özyes_özel_gereksinimli_ogrenci_listesi

KANIT-24:EOBK.A.4.2.6_güz_yarıyılı_özyes_akademik_sınav_uyarlaması_alacak_ögrenci_

listesi_sınav_süreci

KANIT-25:EOBK.A.4.2.7_özyes_ile_yerlesmis_engelli_ogrenci_taleplerinin_senatoda_gorus

ulmesi_talebi

KANIT-26:EOBK.A.4.2.8_özyes_yöke_giden_yazı

KANIT-27:EOBK.A.4.2.9_özyes_egitim_sinav_butunlestirme_sento_kararlar



Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü Öğr. Gör. Zuhal Özgenç Pek' in koordinasyonunda, Spor

Bilimleri Fakültesi Engelli Öğrenci Danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Nejla GERÇEK, Spor Bilimleri

Fakültesi Antrenörlük Bölümü 1. Sınıf öğrencisi M.E.’ nin babası G.E. ve Engelli Öğrenci

Birimi Bütünleştirme danışmanı Uzm. Psk. Dan. Arş. Gör. Tuna ŞAHSUVAROĞLU ile

öğrencimiz M.E.’ nin özel gereksinim ihtiyacına yönelik Aralık ayında çevrimiçi toplantı

gerçekleştirilmiştir. M.E.’nin bireysel eğitimi ve gelişimine yönelik gerçekleşen toplantı

neticesinde tutanak hazırlanmış ve Spor Bilimleri Fakültesi’ ne gönderilmiştir.

KANIT-28:EOBK.A.4.2.10_m_emir_erdoganın_BEP_toplantısı_tutanağı



B. EĞİTİM ve ÖĞRETİM

B.3.4. Dezavantajlı gruplar

Üniversitemizin politikalarından olan “Faaliyet ve hizmetlerde kullanılan bilgi kaynakları ile

teknolojiyi bütünleştiren yapıya sahip, “engelsiz üniversite” olma doğrultusunda

eğitim-öğretim süreçleri de dahil olmak üzere teknoloji olanaklarını genişletmek.”

Maddesinden yola çıkarak engelsiz bir eğitimi sağlamak üzere eğitim yönetişimini üniversite

genelinde belli bir standarda oturtarak içselleştirmek ve yine üniversitemizin politikalarından

biri olan “Katılımcı bir yönetişim anlayışı doğrultusunda iç paydaşlar ile iletişim ve

etkileşimde olmak.” düsturuyla birimler ve bireyler arasında etkili iletişimi sağlayan bir dijital

yönetişim sistemine 2023 Bahar Yarıyılında hayata geçilmişti. Daha önceleri bürokrasi ile

ilerleyip, Engelli Öğrenci Birimi ile akademik birimler arasında köprü kuran kişiler birim

başına bir iki kişi iken, sistemin hayata geçmesi ile engelli öğrencilere okuduğu bölümlerden

sistem üzerinden danışman atayan yöneticilerin birbirlerini görüp hızlı iletişime geçtiği ve

öğrenci ile etkili iletişime geçilen ve akademik sınav düzenlemelerinin sistemsel ve

standardize olarak düzenlenmesini sağlayan bir sistem BYS üzerinde bütünleşik olarak

kurulmuştu. Birinci döngüsünü 2023’te başlayan ve birinci döngüsünü 2023 Güz döneminde

tamamlayan sistem 2024 yılında kanıksanmış ve sistem tüm kullanıcılar tarafından

sistemleşmiştir. Engelli Öğrenci Birimi tarafından tespit edilen, danışmanlar toplantılarında

elde edilen geri bildirimler, öğrencilerden alınan geri bildirimler Bilgi İşlem Daire

Başkanlığına yazılarak ve Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı ile sürekli irtibatta kalarak teknik

aksaklıklar giderilmiş, iyileştirmeye yönelik düzenleme ve iyileştirmeler sağlanmış, tercih

listesinde gerekli olmadığı anlaşılan bazı ögeler çıkarılmıştır. Öğrencilerden alınan geri

bildirimlere ait belge ve yazılar A.4.2 Öğrenci Geri Bildirimleri bölümünde bahsedilmiştir.

Bu raporun Liderlik, Yönetişim detaylı bilgi ve kanıtlarına ulaşılabilir. İyileştirmeye yönelik

iç kalite güvencesinde 2024 yılı sürecine kanıt belgelere ilave olarak yapılan iyileştirmeler

hakkında bilgilere web sayfamızda bulunan PUKÖ döngüsündeki faaliyetlerde yer alan 2024

yılına ait bilgilerden ulaşabilir.

Gerek BYS engelli öğrenci modülü gerekse, genel anlamda akademik ve sınav uyarlamalarına

yönelik memnuniyet ve geri bildirim anketi google form üzerinden hazırlanarak öğrencilere

gönderilmiştir.

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/toplumsal-katki-faaliyetleri/2024-yili-toplumsal-katki-faaliyetleri
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/toplumsal-katki-faaliyetleri/2024-yili-toplumsal-katki-faaliyetleri


Anket soruları nitel ve nicel veri almak üzere hazırlanmıştır. Bu anketler incelenerek, geri

bildirimlerin engelli öğrenci danışmanları ile paylaşılmak üzere 2024-2025 yılı hizmet içi

eğitimin yapılacağı rutin danışmanlar toplantısında iyileştirmelere yönelik olmak üzere

toplantıda gündeme alınacaktır. 2024 yılı Eylül ayında öğrencilerle paylaşılan geri bildirim

anketine toplamda 18 geri bildirim alınmıştır. Bu süreç ile ilgili kanıtlar raporun A.4.2

bölümünde paylaşılmıştır.

KANIT-29:EOBK.B.3.4.1_2024_pukö_toplumsal_katkı_web

KANIT-30: EOBK.B.3.4.2_bys_engelsiz_dijital_yönetişim

Güncel ve anlık gelişmeler neticesinde oluşan erişilebilirlik veya makul uyumlaştırma gibi

konular oluşması halinde hızla tedbirler alınıp, düzenlemeler yapılarak yeni akışa

uyumlanarak, uygulamalar geliştirilmiştir. Bunlara örnek verecek olursak:

BYS sistemi girişinde var olan güvenlik kodu ile ilgili görme engelli öğrencilerimizden gelen

geri bildirimler neticesinde güvenlik kodunun erişilebilir olmadığı anlaşılmıştır. Gelen geri

bildirimler Bilgi İşlem Daire Başkanlığına iletilmiş ve BİDB; BYS girişinde yer alan güvenlik

kodunun erişilebilirliğini sağlamak amacıyla, güvenlik kodu dinleme özelliğini ekleyip

devreye almıştır. Tüm görme engelli öğrencilerimize mail aracılığı ile bu bilgi iletilmiştir.

KANIT-31: EOBK.B.3.4.3_bys_süreci_geribildirim_mailler

Engelli Öğrenci Birimi’ ne, görme ve işitme engelli öğrencilerimiz tarafından BYS Engelli

Öğrenci Modülü' nde yer alan "ses kaydı alımı" talebinin bazı öğretim elemanları tarafından

geri çevrildiğine dair bildirimler ulaşmıştır. Teknolojinin, özellikle yapay zekanın gelişimiyle,

ses ve benzeri verilerin kötü amaçlarla kullanılması riskinin artması, öğretim elemanlarımızın

bu talepleri haklı gerekçelerle reddetmelerine yol açmaktadır. Bu durum hem öğrencilerin

mağduriyetinin önlenmesi hem de öğretim üyelerimizin haklarının ve güvenliğinin korunması

açısından her iki tarafı da gözeten düzenlemelerin yapılmasını gerekli kılmıştır. Bu kapsamda,

başka bir üniversite tarafından kullanılmakta olan örnek bir taahhütname Hukuk Müşavirliği’

ne sunulmuştur. Ayrıca günümüz teknolojik koşulları göz önünde bulundurulduğunda yalnızca

ders alan engelli öğrenciler ve dersi veren öğretim elemanlarının değil, aynı zamanda derse

katılan diğer öğrencilerin de kişisel verilerinin korunmasına yönelik düzenlemelerin yapılması

için Hukuk Müşavirliği yapılan görüşmeler sonucu tarafımıza taahhütname örneği ve hukuki

dayanaklar önerilmiş ve bu taahhütname talebimize uygun bulunmuştur. Bu uygulamanın

yalnızca görme ve işitme engelli bireylerle sınırlı olmayıp görme, işitme, zihinsel engelli

bireyler ile herhangi bir sebeple ellerini kullanamayan ya da bu konuda zorluk çeken

öğrenciler için de kullanılabilir olması için taahhütnamede açıklayıcı tanımların kullanılması

gerektiği bildirilmiştir.

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/kalite/toplumsal-katki-puko-donguleri
https://bulut.marmara.edu.tr/index.php/s/kICxJw5fuZ8Fk1n


KANIT-32:EOBK.B.3.4.4_bys_giriş_sorunu_geri_bildirim

KANIT-33:EOBK.B.3.4.5_bys_güvenlik_kodu_erişilebilirlik_problemi

KANIT-34:EOBK.B.3.4.6_görme_engellilerin_yaşadığı_bys_giriş_problemi_gelen_yazı

KANIT-35:EOBK.B.3.4.7_hukuk_müşavirliğine_görüş_talebi

KANIT-36:EOBK.B.3.4.8_ses_kaydi_taahütnamesine_görüsünüz_hakkında_değerlendirme

KANIT-37:EOBK.B.3.4.9_ses_kaydi_taahhütnamesi

Bu yıl ÖSYM tarafından düzenlenen ÖZYES sınavının sonuçlarının ilanı ve öğrencilerin

kayıt süreçleri Kasım ayına sarkmıştır. Engelli Öğrenci Birimi’ ne iletilen geri bildirimler

doğrultusunda, sınavın Ağustos 2024'te yapıldığı, sonuçların ise itirazlar ve diğer prosedürler

nedeniyle geç bir tarihte açıklandığı anlaşılmıştır. Bu durum, hem engelli hem de diğer

öğrenciler açısından uyumlanma bakımından zorluk doğurmuştur. Ara sınavlara yakın bir

tarihte sınav sonuçlarının açıklanması, öğrenci ve öğretim üyeleri için planlama ve uygulama

açısından zorluklara yol açmıştır. Özellikle engelli öğrenciler için, üniversiteye kayıt

işlemlerinin ardından özel gereksinim taleplerinin alınması ve bu taleplere ilişkin

düzenlemelerin eğitim-öğretim yılı başlamadan tamamlanması gerekmektedir. Bu süreç, 8

Mart 2022 tarihli ve 31772 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan "Engelli Bireylere Yönelik

Sınav Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak Sağlık Şartlarına Dair

Yönetmelik' in 15. maddesi uyarınca, en yakın senato toplantısında karara bağlanmaktadır.

Ancak sınav sonuçlarının geç açıklanması, bu düzenlemelerin gecikmesine ve öğrencilerin

akademik uyarlamalarına yönelik hazırlıkların zamanında tamamlanamamasına neden

olmuştur. Bu nedenle bir sonraki senato kararlarına yetişebilmiştir. Bu süreçte gerçekleşen ara

sınavlarda engelli öğrencilerin gereksinimleri ve taleplerinin sekteye uğramaması için

bölümlere, öğrencilerin özel gereksinim listeleri ayrıca gönderilmiştir. Yükseköğretim Kurulu

Başkanlığı’ na sürecin bundan sonrasında daha sağlıklı ve verimli işlemesi adına, ÖZYES

sınavının Haziran sonu veya Temmuz başına alınmasının uygun olabileceği geribildirimi

yazılı ve sözlü şekilde iletilmiştir. Süreçle ilgili kanıt dosyalar A.4.2 Öğrenci Geri Bildirimleri

kısmında aktarılmıştır.



Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü Öğr. Gör. Zuhal Özgenç Pek' in daveti ve

koordinasyonunda, Spor Bilimleri Fakültesi Engelli Öğrenci Danışmanı Dr. Öğr. Üyesi Nejla

GERÇEK, Spor Bilimleri Fakültesi Antrenörlük Bölümü 1. Sınıf öğrencisi M.E.’ nin babası

G.E. ve Engelli Öğrenci Birimi Bütünleştirme danışmanı Uzm. Psk. Dan. Arş. Gör. Tuna

ŞAHSUVAROĞLU ile öğrencimiz M.E.’ nin özel gereksinim ihtiyacına yönelik Aralık ayında

çevrimiçi toplantı gerçekleştirilmiştir. M.E.’nin bireysel eğitimi ve gelişimine yönelik

gerçekleşen toplantı neticesinde tutanak hazırlanmış ve Spor Bilimleri Fakültesi’ ne

gönderilmiştir. Süreçle ilgili kanıt dosyalar A.4.2 Öğrenci Geri Bildirimleri kısında

aktarılmıştır.

BYS Engelli Öğrenci Modülünün hayata geçmesi ile özgün bu sistem ile öğrencilere sağlanan

eğitim erişilebilirliğinde değişim-dönüşüm gerçekleşmiş, 2024 yılında ise deneyim ve geri

bildirimler ile bu süreçte kurumsal yönetişimin işlerliği standart hale gelmiş, iyileştirmelerle

belli bir oturmuşluğa sahip olarak devamlılığı sağlanmıştır. Bu bağlamda dezavantajlı

öğrencilerin eğitimleri ve bununla ilgili süreç yönetimleri sistemleşerek kurumsallaşmıştır.

KANIT-38: EOBK.B.3.4.10_bys_pukö_linki

8 Mart 2022 tarihli 31772 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Engelli Bireylere Yönelik Sınav

Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak Sağlık Şartlarına Dair Yönetmelik”te

YÖK Engelli Bireylere Yönelik Sınav Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak

Sağlık Şartlarına Dair Yönetmelikte belirtilen özel gereksinimli öğrencilere uygulanacak sınav

uyarlamalarının haricinde, sıralanan engeli grubunun dışında kalan ve geçici engellilik halleri

için ayrıca görüşülüp değerlendirildikten sonra uygulamaların yapılabileceği belirtilmektedir.

Bunu için söz konusu yönetmeliğin ekinde bulunan haller için yapılabilecek uygulamalar

açıklanmıştır.

2023 yılı güz döneminde kronik hastalıkları sebebi ile engelli olan üç öğrencinin uzaktan sınav

alma talebi YÖK Engelli Öğrenci Dairesine danışılmış, uzaktan sınavın ancak gözetmen

eşliğinde yapılmasının uygun olduğu görüşü alınmıştır. Engelli Öğrenci Birimi tarafından

alternatif öneri getirilmiş ve uygun bulunmuştur. Buna göre zoom ve benzeri platformlardan

öğrenciyi gözlemleyerek klasik sınav yapılması, sınav bitiminde sınav kağıtlarının görsellerinin

anında gözetmene yollanması, sınav evraklarının da bilâhare bölüme posta ile gönderilmesi

yolu bulunmuştur. Sosyal Bilimler Meslek Yüksek Okuluna bu iki öneri sunulmuş, zoom

üzerinde takiple yapılacak yol tercih edilmiştir. Bu sürecin aktarıldığı belgeler 2023 yılı güz

döneminde sunulmuş ve 2024 bahar yılında da uygulamaya devam edilmiştir.

KANIT-39: EOBK.B.3.4.11_2024_yök_kararları

KANIT-40: EOBK.B.3.4.12_üniversite_yök_kararları

https://bulut.marmara.edu.tr/index.php/s/kICxJw5fuZ8Fk1n
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/kalite/bys-uzerindeki-engelli-ogrenci-modulunun-puko-dongusu


KANIT-41: EOBK.B.3.4.13_üniversite_yök_kararları_eki

KANIT-42:

EOBK.B.3.4.14_bahar_dönemi_engelli_öğrenciler_uyarlamaların_senatoda_görüşülmesi

KANIT-43: EOBK.B.3.4.15_bahar_dönemi_eğitim_öğretim_uyarlaması_alan_öğrenciler

8 Mart 2022 tarihinde Resmi Gazetenin 31772 sayısında yer alan YÖK "Engelli Bireylere

Yönelik Sınav Uygulamalarında Aranacak Sağlık Şartlarına Dair Yönetmelik’ ine’’ istinaden,

2024-2025 öğretim yılı itibarı ile yönetmeliğin 3. Bölümü dikkate alınarak başvuruların

alınması ve sınavla ilgili hazırlıkların yapılması için Atatürk Eğitim Fakültesi, Güzel Sanatlar

Fakültesi ve Spor Bilimleri Fakültesine ilgili yönetmelikler ve YÖK kararlarını uygulanması

için yazı gönderilmiştir.

KANIT-44:

EOBK.B.3.4.16_engelli_bireylerin_özel_yetenek_sınav_düzenlemelerine_yönelik_yazı

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü özel yetenek sınavlarının yapılmasının sürecinde de

Güzel Sanatlar Fakültesi ile eşgüdümlü çalışarak gerekli destek ve danışmanlığı verir. Özel

Yetenek Sınavları, 8 Mart 2022 tarihli 31772 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Engelli

Bireylere Yönelik Sınav Uygulamalarında ve Engelli Kontenjanında Aranacak Sağlık

Şartlarına Dair Yönetmelik” uyarınca engelli öğrenciler için düzenleme yapılması

gerekmektedir. Ancak, Kahramanmaraş Depremi sonrasında daha önceki YÖK kararlarına

göre düzenlenen özel yetenek sınavları, 2024-2025 yılı için yukarıda geçen 2022 yılında

yürürlüğe giren yönetmelikteki genişletilmiş ve detaylandırılmış bilgilere istinaden sınav

başvuru sisteminde gerekli düzenlemelerin ve kriterlerin yer alması için Engelli Öğrenci

Birimi tarafından gereği yazısı özel yetenekle öğrenci alan Atatürk Eğitim Fakültesi, Güzel

Sanatlar Fakültesi ve Spor Bilimleri Fakültesine yazılmıştır. Marmara Üniversitesi

başvuru.marmara’ ya yapılan başvurularda engelli öğrenci durumu, raporu, talepleri her sene

olduğu gibi 2024-2025 yılında da alınarak sürekliliği ile kurumsal bir işleyiş olması yerleşen

bu sisteme YÖK’ün yayınladığı bu yeni yönetmelik ile kapsam ve içerik ile gelişen

uygulamalar üniversitemizin ilgili birimlerinde de hayata geçirilmiştir. Sistem Güzel Sanatlar

Fakültesi sınav komisyonu başkanı ve eş zamanlı olarak Engelli Öğrenci Birimi

Koordinatörlüğü tarafından her zaman olduğu gibi 2024 yılında da takip edilmiş, proaktif

yaklaşımla daha başvurular alınmadan komisyon başkanı ile görüşülerek gerekli

bilgilendirmeler yapılmıştır.

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/03/20220308-13.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/03/20220308-13.htm


2024 yılında da Engelli Öğrenci Birimi 2022 yılında oluşturulan Online Başvuru Sistemi

üzerinden başvurarak sınavlara girecek engelli adaylara yönelik sınav erişilebilirliğini

sağlamak için sistem üzerinde engel rapor ve bilgileri ile birlikte özel gereksinimleri için

taleplerine nasıl ulaşılacağı ve süreç takibinin nasıl yapılacağını açıklayan, usul ve esasların

takip edilmesi, sınav uyarlaması talep eden adaylar için Bütünleştirici Akademik ve Sınav

Uygulamaları Kılavuzuna uygun olarak düzenlenmesi için online başvuru sisteminde engelli

modülünü nasıl kullanacaklarını açıklayarak yüksek lisans ve doktora sınavları için

düzenlemelerin yapılması ve bu düzenlemeler için akademisyenlerin Engelli Öğrenci Birimi

web sayfasında yer alan Bütünleştirici eğitim ve Sınav Uygulamaları Kılavuzu ile

Koordinatörlüğünün web sayfasında yer alan Eğitim Videolarının takip edilmesi ve

gerektiğinde danışmak üzere Engelli Öğrenci Birimine başvurulması hususunda enstitülere

yazı gönderilmiş ve gerekli bilgilendirme yapılmıştır. Bu bilgilerin arasında

basvuruonline.marmara.edu.tr adresinden ulaşılan listede öğrencilerin engel durum detayları,

raporları ve taleplerini nasıl takip edeceklerini açıklayan kılavuz paylaşılmıştır. Her sene

olduğu gibi basvuru.online’dan GSF sınav komisyonu ve Engelli Öğrenci Birimi

Koordinatörü tarafından takip edilmiştir. Bütünleştirme danışmanı ve koordinatör tarafından

verilen tavsiyeler GSF’ ne gönderilmiş ve sınavlar EÖB ile irtibatta kalınarak gerçekleşmiştir.

EÖB özellikle yaygın gelişimsel bozukluğu olan

https://eob.marmara.edu.tr/dosya/eob/%C4%B0%C5%9ETEGELECEK/K%C4%B1lavuz%20D%C3%BCzeltilmi%C5%9F%20son%20hali.pdf
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/egitim-videolari
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/yonetim-kurulu/danismanlar


öğrenciler için EÖB Bütünleştirme Danışmanından görüş alır ve sınav komisyonuna sınav

hazırlık aşamasında bildirir ve gerekli tedbirler alınır.Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü ve

GSF özel yetenek sınav komisyonu başkanı ile eşgüdümlü çalışarak düzenlemelerin yapılması

yaklaşık 6 senedir her sene tekrar eden bir rutine dönmüş durumdadır.

KANIT 45: EOBK.B.3.4.17_özel_yetenek_sınav_komisyon_başkanına_giden_mail

KANIT-46: EOBK.B.3.4.18_gsf_özel_yetenek_engelli_aday_talepleri

KANIT-47:

EOBK.B.3.4.19_engelli_adaylara_özel_yetenek_sınavı_uyarlamaları_tavsiye_yazıları

KANIT-48: EOBK.B.3.4.20_gsfye_özel_yetenek_sınavları_uyarlamaları_yazısı

KANIT-49: EOBK.B.3.4.21_gsf_özel_yetenek_sınavı_engelli_aday_uyarlamaları



Geçici engelliliği olan öğrenciler, Engelli Öğrenci Birimine sağlık raporları ve dilekçeleri ile

gelerek akademik veya sınav için özel geresim talebinde bulunurlar. Öğrencinin durumu

değerlendirilerek, kayıtlı olduğu akademik birime öğrenciye uyarlama yapılması hususunda

düzenleme yapılmasını onaylar ve koordine edilmesini sağlar. Bu şekilde düzenlemeler 2023

yılında oluşan geçici engellilik için yapılmıştır. 2023 raporunda bu prosedürü aktaran kanıt

belgelerimiz vardır ancak 2024 bahar döneminde bu geçici engellilik için düzenlemeye

yönelik başvuran olmamıştır.

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, engelli öğrencilerin akademik ve sınav

düzenlemelerini yapmak için BYS üzerinde yer alan Engelli Öğrenci Sayfasında oluşan dijital

yönetişim eğitim yönetimi sayesinde eş zamanlı olarak akademik birimlerdeki yöneticiler,

engelli öğrenci danışmanları ve engelli öğrenciler ile iletişim halinde kalarak gerekli

yönlendirmeleri yaparak süreci takip eder ve yönetir. Bu sürece ait kanıt belgeler bu raporun

A.1.4 “Liderlik ve Yönetim” bölümünde yer almaktadır.

Bu sürece dahil olan bir başka çalışma alanı da öğrencinin ihtiyacı olan araç gereçleri tespit

ederek, YÖK Engelli Öğrenci Danışma ve Koordinasyon Yönetmeliğindeki ilgili maddeler

uyarınca öğrenciye temin edilmesi Engelli Öğrenci Biriminin koordinasyonu ile sağlanır.

Okuduğu bölümdeki Engelli Öğrenci Danışmanı ile akademik ve sınav düzenlemeleri

üzerinde karar kılınır ve uygulamaya geçilir. Engelli Öğrenci Danışmanı, öğrencinin

bilgisayar ihtiyacı var ise temin edecek ilgili birim olan Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile

düzenleme yapar. Görme engelli öğrencilerin taranacak kaynakları için görme engelli öğrenci

listesi iletişim bilgileri ile Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı Erişilebilirlik

Birimi ile paylaşılır. KDDB erişilebilirlik Birimi öğrencilerle irtibata geçerek kaynaklarını

erişilebilir hale getirirler. Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü danışmanlarla dönem başı

ve aralarında hizmet içi ve değerlendirme toplantıları yapar. Bu kapsamda 2024-2025

öğretim yılı güz yarıyılında da kaynaklarının taranma ihtiyacı olan öğrenci listesi hazırlanmış

Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı’ na iletilmiştir. Erişilebilirlik Birimi ile

paylaşılarak gerekli düzenlemelerin yapılması sağlanmıştır.

KANIT-50:EOBK.B.3.4.22_2024_2025_güz_dönemi_kaynaklarının_taranma_ihtiyacı_olan_

öğrenci_listesi

KANIT-51: EOBK.B.3.4.23_bahar_danışmanlar_toplantısı

KANIT-52: EOBK.B.3.4.24_kaynak_taranması_için_kütüphaneye_giden_yazı

KANIT-53: EOBK.B.3.4.25_kaynakların_erişilebilir_olarak_yüklenmesi



Öğrencinin ulaşım sıkıntısı varsa 5378 sayılı yasanın ek 6.maddesi uyarınca personel

servisinden yararlanması için İdari Mali İşlere yönlendirerek gerekli düzenlemeleri yaptırır.

Ayrıca öğrencinin özel derse ihtiyacı varsa bununla ilgili olarak Sağlık Kültür ve Spor Daire

Başkanlığı kısmi zamanlı öğrenci kapsamında öğrenci asistanı ayarlar. Eğer kaynağın

Erişilebilir formatı varsa yayınevinden temin eder. Bunun haricinde Engelli Öğrenci Birimi

Koordinatörlüğü dış paydaşı olan Altı Nokta Körler Vakfı ile Braille kampüs haritası

okuyarak kampüsün öğretildiği ve uygulamalı kampüste bağımsız hareket eğitimi verdirir.

2024 yılında görme engelli İngilizce hazırlık okumak üzere gelen öğrenci için



Aynı imkanlar sağlanmıştır. Öğretim yılı başında düzenlemeler yapıldığı için bahar döneminde

de eğitimlerine devam eden öğrencilerimiz için yapılan düzenlemelerin kanıt belgeleri 2023 yılı

raporunda ve 2024 güz döneminde yapılan düzenlemelere dair kanıt belgeler bu raporda yer

almaktadır. Ancak 2024-2025 öğretim yılında personel servislerinin ülke genelinde tasarruf

tedbirleri dolayısıyla kaldırıldığından, öğrencilerimize sağladığımız bu imkan bundan sonra

sağlanamayacaktır.

Kanıt 54: EOBK.B.3.4.26_braille_kampüs_haritasi_oryantasyonu

Her yıl olduğu gibi öğrencileri kaynakları taranmıştır, Macmillan ile yazışarak kitabının

erişilebilir hali öğretim elemanları ve öğrenci ile paylaşılmıştır. Bilgi İşlem Daire

Başkanlığı’ndan öğrenciye bilgisayar tahsis edilmiştir. Öğrenciye derslerden sonra özel ders

desteği verilmek üzere özel ders asistanı ayarlanmıştır. Sınıf içerisinde dersi bilgisayarından

takip edebilmesi için sehpa ayarlanmıştır ve sınavlarında akademik uyarlamalar yapılmış senato

kararıyla bildirilen talebinde okuyucu işaretleyici ayarlanmıştır. Süreç ile ilgili 7 kanıt belge

2023 raporunda sunulmuştur. Öğrenci başarı ile hazırlık sınıfını geçmiştir.

Erasmus programına katılmak isteyen öğrencilerin, Yabancı Dil Yeterlilik Sınavı öncesi

düzenlemelerinin yapılabilmesi, tedbir ve düzenlemeler için Uluslararası Ofis Erasmus

Koordinatörlüğüne bilgilendirme yazısı yazılmıştır. Çünkü öğrenci başvuruları e-devletten

yapıldığı ve Cumhurbaşkanlığından geldiği için EÖB’ nin ya da sınava yapan YADYO’ nun

elinde engelli öğrenci bilgisi olmadığı için EÖB’ den yapılan yönlendirme ile Erasmus

Koordinatörlüğü ve EÖB arasında koordinasyon sağlanmıştır. Bu koordinasyonda, Erasmus

Koordinatörüne alınan kayıtlardan engelli öğrencilerin tespitlerinin yapılması ve sonrasında

Yabancı Diller Yüksekokul ile irtibata geçilmesi yönünde bilgilendirme yapılmıştır. Yapılacak

akademik ve sınav uyarlamaları için gerekli açıklamalar paylaşılmıştır.

KANIT-55: EOBK.B.3.4.27_erasmus_dil_sınavı_özel_gereksinim_tespiti

KANIT-56: EOBK.B.3.4.28_erasmus_dil_sınavı_özel_gereksinim_listesi

KANIT-57: EOBK.B.3.4.29_erasmus_dil_sınavında_alınacak_tedbir_düzenlemeler

KANIT-58: EOBK.B.3.4.30_erasmusa_dil_sınavı_uyarlamaları_giden_yazı_eki

2024 güz döneminde Atatürk Eğitim Fakültesi Tarih Öğretmenliği Bölümü görme engelli

öğrenci için bir adet bilgisayar Bilgi İşlem Dairesinde mevcut bulunan stoğundan temin

edilmiştir.

KANIT-59:EOBK.B.3.4.31_bilgi_işleme_giden_yazi

KANIT-60:EOBK.B.3.4.32_bilgi_işlemle_bilgisayar_teslimi_için_mailleşmeler



Marmara Üniversitesinin içselleştirmiş olduğu dezavantajlı gruplar için eşitlik anlayışının

bağdaştığı YÖK Engelsiz Üniversiteler Bayrak Yarışması için süreç tüm basamaklarıyla

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü tarafından yönetilir. 2023 yılında yapılan

başvurulardaki kanıt belgeler Kalite İç mekanizmalarında değinilen Engelli Öğrenci

Modülünden indirilen belgeler, ekran görüntüleri, kurum içi düzenlemeleri yaparken oluşan

resmi evraklar, danışmanlar ile yapılan toplantılar, keşif gezilerinde yarışma için çekilen

fotoğraflar, sosyal etkinlik gibi kanıt belgelerden oluşturulan 20 adet başvuru

gerçekleştirilmiştir. Daha önceleri Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü EBYS üzerindeki

yazışmalar ve ilgili fotoğrafları çekerek kanıt belgeleri oluşturmaktaydı. Yeni sistem ile birlikte

sistemleşerek kurumsallaşmış hizmetlerin belgelerini oluşturmak kolay ve detaylı olabilmesi

dolayısıyla 20 başvurunun içinde bulunan 11 Engelsiz Program Nişanı detaylı ve bol kanıtlı

olarak hazırlanmış ve tüm başvurular ödüle layık görülmüştür. Bu skor ile Marmara

Üniversitesi Engelsiz Nişan Kategorisinde Türkiye’de 1.lik derecesi almıştır. Mekan

erişilebilirliği, eğitim erişilebilirliği ve sosyo-kültürel faaliyetlere erişim kategorilerinden 6

Bayrak Ödülü de alarak 17 ödül 2024 yılında kazanılmıştır. Bugüne kadar alınan ve tekrar

ödülleri ile birlikte toplamda 46 adet ödüle ulaşılmıştır.Bu konudaki başarılar istikrarlı ve

gelişerek devam etmektedir.

KANIT-61: EOBK.B.3.4.33_engelsiz_program_başvurusu_senatoya_giden_yazı

KANIT-62: EOBK.B.3.4.34_marmara_üniversitesi_ödül_haberi

KANIT-63: EOBK.B.3.4.35_ödüllerimiz

Marmara Üniversitesinin içselleştirdiği “Tüm faaliyet ve hizmetlerde hak temelli yaklaşımla

dezavantajlı kesimlerin eşitliğini gözetmek.” politikasına istinaden mekânsal erişilebilirliğin

engelli öğrencilerin hak temelli eğitimleri ve fırsat eşitliği için birincil önemdedir.

Marmara Üniversitesi, 2015 yılında gerçekleştirdiği kapsamlı kampüs ve bina incelemeleri

sonucunda ZK Danışmanlığı raporlarına dayanarak mekânsal erişilebilirlik çalışmalarını

planlamıştır. Bu raporlar, peyzaj ve bina erişilebilirlik durumlarını içermekte olup, noktasal

erişilebilirlik çalışmalarında kullanılmaktadır. Ön çalışmaların ardından etkili bir erişilebilirlik

düzenlemesi stratejik bir şekilde planlanmıştır. Şu ana kadar yapılan çalışmalar, Yapı ve Teknik

İşler Daire Başkanlığı ile Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü işbirliğiyle gerçekleştirilen

ihtiyaç analizleri ve planlamalar doğrultusunda ilerlemiştir.

2016 yılında Kenan Evren Kışlasının Marmara Üniversitesine devriyle birlikte kampüslerde ve

binalarda değişimler başlamış, yeni binaların projeleri erişilebilirlik standartlarına uygun olarak

çizilmiştir. Ancak bütçe ayrımı konusunda bazı kısıtlamalar yaşanmış, bu nedenle ihtiyaçlara

öncelik verilerek planlama yapılmıştır.

https://www.marmara.edu.tr/news/yuksekogretim-kurulundan-engelsiz-universitemize-bayrak-ve-nisan-odulu
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/erisebilirlik/odullerimiz#:~:text=Y%C3%96K%20Engelsiz%20%C3%9Cniversiteler%20Yar%C4%B1%C5%9Fmas%C4%B1nda%20%C3%BCniversitemiz,%C3%B6d%C3%BCl%20say%C4%B1s%C4%B1%2045'e%20ula%C5%9Fm%C4%B1%C5%9Ft%C4%B1r.


Erişilebilirlikle ilgili harcamaların finansmanında, 2017'den sonra ayrılan Erişilebilirlik Bütçe

Kodu kullanılmaktadır. Ancak bütçe sınırlamaları nedeniyle öncelikli ihtiyaçlar belirlenerek

çalışmalar peyderpey yapılmaktadır. Mekânsal erişilebilirlik için ayrılan bütçenin yeterli

olmadığı durumlarda, ihtiyaca göre planlama yapılarak öncelik verilmektedir.

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı ile iş birliği

yaparak mekânsal erişilebilirlik çalışmalarını yürütmektedir. Engelli Öğrenci Birimi, öğrenci

geri bildirimleri ve



kampüs ziyaretleriyle ihtiyaçları belirleyip düzenlemelerin yapılmasını sağlamaktadır. Yapılan

düzenlemeler ise ortak kararlar alınarak projelendirilmekte ve uygulanmaktadır.

Erişilebilirlik noksanlıkları ile ilgili olarak, engellilere uygun zemin uygulamalarının

yapılmaması durumunda müdahalelerde bulunulmuş, ancak bu uygulamaların zaman içinde

değişkenlik gösterdiği belirtilmiştir. Erişilebilirlik, Marmara Üniversitesinde bir politika halini

almış ve YÖK Engelsiz Üniversiteler Bayrak Ödülleri’ yle de belirginleşmiştir. Mekan

Erişilebilirliği düzenlemelerinin kurumsallaşmış işleyiş ve süreç yönetimini hakkındaki

açıklamalar aşağıdaki B.3.4.19 sayılı kanıt belge ve süreç ve işleyiş hakkında fikir verecek zip

dosyadaki belgelerle bulunmaktadır. süreç yönetimi ile ilgili belgelere 2023 raporundan

ulaşabilirsiniz.

KANIT-64: EOBK.B.3.4.36_engelsiz_üniversiteler_bayrak_yarışması_başvurusu

KANIT-65: EOBK.B.3.4.37_engelsiz_üniversiteler_yarışması_alınan_senato_kararı

2024 yılı için erişilebilirlik bütçesi, Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığı'na 5 milyon TL

olarak teklif edilmiş, ancak yalnızca 1 milyon TL ödenek ayrılmıştır. Ek olarak, İdare ve Mali

İşler Daire Başkanlığı'na 250.000 TL ve Bilgi İşlem Daire Başkanlığı'na 250.000 TL tahsis

edilmiştir. Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığı ile gerçekleştirilen toplantıda, ayrılan 1

milyon liralık bütçenin nasıl harcanacağı tartışılmış ve önceliğin Bağlarbaşı Kampüsü'nde,

İlahiyat Fakültesi'nde erişilebilirlik eksikliği olan binaların tamamlanması gerektiği

kararlaştırılmıştır. Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü ve Yapı ve Teknik İşler Daire

Başkanlığı yaptıkları toplantılar neticesinde ayrılan 2024 yılı için tahsis edilen erişilebilirlik

1.000.000 TL tutarındaki bütçe ile ancak İlahiyat Fakültesindeki üç binaya hissedilebilir

zemin yapılarak erişilebilirliğini tamamlama kararı almıştır. Bu bütçelenmeye ait yazı ve tablo

2023 yılı raporunda paylaşılmıştır. İlahiyat Fakültesinde hissedilebilir zeminler tüm binalara

uygulanmış ve merdivenlerde duvarlara tutamaklar da monte edilmiştir.

KANIT-66: EOBK.B.3.4.38_2024_yılı_erişilebilirlik_bütçesi

KANIT-67: EOBK.B.3.4.39_2024_yapı_işleri_toplantı_tutanağı_ve_eki

2025 yılında RTE Külliyesine taşınma ve diğer akademik birimlerin yer değişikliği ihtimalleri

ve Mehmet Genç Külliyesinde ne kadar sabit olunacağı konuları ile ilgili hareketlilik ve

muğlaklık sebebi ile ve bütçenin dar olması sebebiyle 2024 yılı düzenlemeleri Bağlarbaşı

Kampüsü İlahiyat Fakültesi ile sınırlı kalmıştır. Ancak, İlahiyat Fakültesinin tüm binalarının

erişilebilirliğinin tamamlanmış olması 2024 yılındaki iyileştirme olmuştur.

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/erisebilirlik/odullerimiz


Mühendislik Fakültesi M2 Binası Seminer Salonunda platforma çıkabilmek için rampa

yapılması talep edilmiş ve rampa yapılmıştır, ancak salonun darlığı ve manevra kısıtlamaları

nedeniyle platformun üzerinde ek bir rampanın yapılmasının uygun olacağı görülmüştür.

KANIT-68: EOBK.B.3.4.40_2024_seminer_salonu_rampa_talebi

İletişim Fakültesinin girişinde bulunan otopark tabelası ve asansörlerdeki sesli yönlendirme

sisteminin çalışmadığı tespit edilmiştir. Bu sorunların giderilmesi için Yapı ve Teknik İşler

Daire Başkanlığı'na bilgi verilmiş ve düzenlemeler yapılması için fakülteye yazılı olarak

bildirilmiştir.

KANIT-69: EOBK.B.3.4.41_2024_otopark_için_engelli_tabelası

Engelli Öğrenci Birimi’ ne gelen geri bildirimler neticesinde engelli park yerlerinin

kullanımında problem yaşandığı tespit edilmiştir. Engelli personel ve öğrencilerin park

yerlerine erişiminde problem yaşamaması için Engelli park yerlerine ve tekerlekli sandalye

şarj ünitelerinin yanlarındaki engelli park yerlerine araçların park edilmemesi konusunda tüm

birim, koordinatörlük ve merkezlere yazı gönderilmiştir.

KANIT-70:EOBK.B.3.4.42_engelli_park_yerleri

Boğaziçi Üniversitesi ile aynı kampüste bulunan Spor Bilimleri Fakültesinden Engelli

Öğrenci Birimi’ne ,Anadoluhisarı Yerleşkesinde bulunan Marmara Üniversitesi Spor Bilimleri

Fakültesinde özel gereksinimli öğrencilerin araçları ile gelmeleri durumunda öğrenci otopark

alanı içinde veya uygun görülecek bir alanda tahsisli otopark alanı gösterilmesi için yazışma

yapılması isteği üzerine Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü’ne Engelli Öğrenci Birimi’ nden

yazı gönderilmiştir. Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı’ na

konu ile ilgili bilgileri ve gereklilikleri ilettiğine dair yazıyı Engelli Öğrenci Birimi’ ne

iletmiştir.

KANIT-71:EOBK.B.3.4.43_engelli_öğrenci_otopark

KANIT-72:EOBK.B.3.4.44_anadolu_hisarı_yerleşkesinde_otopark

2024 yılı erişilebilirlik harcamaları için İdari Mali İşler Başkanlığına tahsis edilen 250.000TL'lik

bütçeden kullanılmak üzere tabela, acil durum ipi, kaydırmaz şerit ve cam şeritlerde istenilen

özellikleri belirten teknik şartnameleri ile harcama yetkilisi İdari ve mali İşlere gereği için

gerekli yazı gönderilmiş ve Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığına bilgilendirme yapılmıştır.

Bu talepler Başıbüyük Recep Tayyip Erdoğan Külliyesi ve Göztepe Yerleşkesindeki ihtiyaçlar

için oluşturulmuştur. 20 farklı binada eksiklikler ve düzenlemeler tespit edilmiş ve

raporlandırılmıştır.



A1, A2, A3, A4, A5, B1, S1, I 1, 12, K1, K2 Binalarında; 11 binaya 53 adet Braille kat planı,

Bina giriş kapısı karşısında mahal bildirir (Engelli tuvaleti, asansör, kantin, öğrenci işleri, üst

katlarda ne olduğu gibi) 11 adet yazıların üzerinden geçen Braille yazılı tabela, iki asansör

arasına ve yük asansörü yanına hangi katlarda ne olduğunu belirten toplam 22 adet yazıların

üzerinden geçen Braille yazılı tabela, engelli tuvaleti önüne Braille ile “Tuvalet” yazan 38 adet

Engelli logolu tabela, Engelli tuvaletlerine 51 adet Acil Durum ipi, Atriumdaki merdivenlere

kaydırmaz şerit, merdivenlere kaydırmaz şerit, binaya girişte dış mekan merdivenlerine

kaydırmaz şerit, giriş cam kapılarına ve çalışma odaları camlarına kontrast renkli şerit, M1, M2,

M3, M4, M5, T1, T2, T3, T4 Binalarında; Bina giriş kapısı karşısında mahal bildirir 9 adet

yazıların üzerinden geçen Braille yazılı tabela, iki asansör arasına ve yük asansörü yanına hangi

katlarda ne olduğunu belirten toplam 18 adet yazıların üzerinden geçen Braille yazılı tabela,

Engelli tuvaleti önüne Braille ile “Tuvalet” yazan 33 adet Engelli logolu tabela, Engelli

tuvaletlerine 33 adet Acil Durum ipi talep edilmiştir. Detaylandırılmış liste ve teknik şartnameler

ile istenmiştir. İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığı taleplere istinaden firmalardan teklif almıştır.

Tabelalandırmalar ile ilgili süreç devam etmekte olup, 2025 yılı içerisinde hayata geçirilecektir.

KANIT-73: EOBK.B.3.4.45_rte_göztepe_tabela_erişilebililrlik_için_teknik_şartnameleri

KANIT-74:EOBK.B.3.4.46_erişilebilirlik_üst_yazılar

KANIT-75:EOBK.B.3.4.47_teklif_alındığına_dair_mailler

2025 yılı için mekânsal erişilebilirlik ihtiyaçlarını tespit etmek amacıyla, Yapı ve Teknik İşler

Daire Başkanlığının bütçe çalışması yapması istenmiştir. Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığı

Maliye Bakanlığına 5.000.000 TL tutarında bütçe talebinde bulunmuştur.

KANIT-76: EOBK.B.3.4.48_2025_yılı_için_erişilebilirlik_bütçe_çalışması

KANIT-77: EOBK.B.3.4.49_2025_yılı_bütçe_yazısına_yapı_işlerinin_cevabı

Yapı ve Teknik İşler Daire Başkanlığı ile yapılan görüşmeler sonucunda, Marmara Üniversitesi

Bağlarbaşı Yerleşkesi İlahiyat Fakülteleri' nde gerçekleştirilen erişilebilirlik düzenlemeleri

kapsamında hissedilebilir zemin ve merdiven küpeşte yapım işleri tamamlanmıştır. Mehmet

Cengiz Binası A Blok'ta iki giriş düzenlemesi, Mehmet Hattat Binası B Blok'ta ise bir giriş

düzenlemesi yapılmıştır. Kiğılı Binası C Blok'ta hissedilebilir zemin düzenlemeleri daha önce

tamamlanmıştı. Çalışma yapılan alanlardaki girişler, hissedilebilir zeminler kat panosuna

rahatça ulaşılabilecek şekilde düzenlenmiştir. Bu alanlara kat panolarının montajı yapılması

gerekmekte olup, montaj yerleri de belirlenmiştir.



Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından hazırlanan erişilebilirlik kılavuzuna uygun

olarak, panoların duvara monte edilmesi planlanmaktadır. Kiğılı Binasındaki danışma yanına

ayaklı olarak uygulanması uygun görülmüştür. Mehmet Cengiz Binası A blokta 2 giriş

düzenlemesi, Mehmet Hattat Binası B Blokta 1 giriş düzenlemesi yapmıştır, Çalışma yapılan

alanlarda girişler hissedilebilir zeminler hissedilebilir kat panosuna ulaşacak şekilde

düzenlenmiştir. Kiğılı Binası danışmaya giden kılavuz yol sonuna ayaklı 1 kat planı ile

toplamda 4 adet kabartma (braille) kat planı yapılacaktır.

KANIT-78:EOBK.B.3.4.50_bağlarbaşı_yerleşkesi_braille_kat_planları_temini

Göztepe Yerleşkesi Öğrenci İşleri Daire Başkanlığında çalışan ve daha sonrasında kurum

değiştiren engelli personelin isteği ile giriş kapısına uygulanması ertelenen hissedilebilir

zeminin yapılması için gerekli yazı Engelli Öğrenci Birimi tarafından Yapı ve Teknik İşler

Daire Başkanlığına yazılmıştır. Buna ilave olarak her ne kadar camı az gören kişinin fark

edeceği kadar koyu renk olsa da camlarına şerit uygulaması yapılması için İdari ve Mali İşler

Daire Başkanlığına gerekli yazı yazılarak gerekli koordinasyon sağlanmıştır.

KANIT-79: EOBK.B.3.4.51_öidb_önüne_hissedilebilir_zemin_yazısı

Tasarruf tedbirleri kapsamında servislerin kalkmasından sonra yeniden servis hizmetlerinin

başlayacak olması ile birlikte görev yapmakta olan engelli personellerin ihtiyaçları

doğrultusundaki rotadan geçmesi ve servis araçlarınıniçerisinde özel gereksinimi kapsamında

aparatların hazır bulundurularak erişilebilirlik düzenlemesi için gerekli tedbirlerin alınması

gerektiği anlaşılmıştır. 13 Ocak 2017 tarihli 29947 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan

"Şehirler Arası Yolcu Taşıma Hizmeti ile Servis ve Turizm Taşımacılığı Hizmetinin Erişilebilir

Hale Getirilmesine Dair Yönetmelik" in Madde 7/1 (ç) ve (d) ile Madde 7/2 (c) ve (ç)

bentlerine dayanarak, servis sözleşmesi yapılacak yüklenici firmanın mevcut araçlarında

gerekli düzenlemeleri yapma yükümlülüğünü sözleşmeye eklenmesi için İdari ve Mali İşler

Daire Başkanlığı’ na bilgilendirme yapılmıştır.

KANIT-80:EOBK.B.3.4.52_personel_gelen_dilekçeler

KANIT-81:EOBK.B.3.4.53_ekler

KANIT-82:EOBK.B.3.4.54_servislerde_erişilebilirlik_düzenlemeleri



D. TOPLUMSAL KATKI

D.1.1 Toplumsal Katkı Süreçlerinin Yönetimi

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün, 2024 yılı stratejik hedefinde Stratejik

Planında,“Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğün dezavantajlı gruplar için yaptığı

sosyo-kültürel faaliyetleri üniversite içerisinde sınırlı kalmayıp toplumda bulunan dezavantajlı

gruplar ve yakınlarına yönelik çalışmalar yaparak ölçeğini ve STK’lar ile işbirliği yaparak

yaygın etkisini geliştirmiştir. Ayrıca, engelli kişilerin potansiyellerini gözeterek oluşturulmak

üzere yeni istihdam alanları için üniversite içindeki birimlerle ve STK’larla iş birliği içinde

projeler geliştirilerek, dezavantajlı grupların hak temelli ve eşit yaşamaları için BM

Sürdürülebilir Kalkınmanın 10. Maddesine de istinaden çalışmalarını geliştirilerek

iyileştirilmiştir. 2022 yılında başlayan projelerden aldığı verim ile birlikte daha da geliştirerek

2023 yılında da devam edilerek sürdürülebilirliği sağlamıştır. Gelen noktadaki iyileştirmeye

yönelik yeni hedef daha fazla sivil toplum kuruluşu ile birlikte daha farklı engel grupları

içinde çalışmalar yapmak ve mevcut çalışmaların da yaygın geliştirerek devamlılığını

sağlamaktır.” ibaresi yer almaktadır.

KANIT-83:

EOBK.D.1.1.1_EOBK_2021_2025_stratejik_plani_2023_yil_degerlendirme_tablosu

Ayrıca, Üniversitemizin politikalarındaki “Toplumun ihtiyaçlarına hizmet eden, eğitim ve

öğrenme ile ilişkilendirilen bilimsel araştırma süreçlerini benimsemek.” ve “Tüm faaliyet ve

hizmetlerde hak temelli yaklaşımla dezavantajlı kesimlerin eşitliğini gözetmek.”

anlayışlarında yola çıkarak Görme engellilere meslek alanı açmak üzere kabiliyetlerinin

uygun olduğu düşünülen bir pilot çalışma Altı Nokta Körler Vakfı ve Marmara Üniversitesi

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü ile 2023 yılında başlatılmıştır. Bunun için Engelli

Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü yönetim kurulu, Altı Nokta Körler Vakfı’ ndan gelen talebi

değerlendirerek olumlu karar almıştır ve bu programı başlatacağını beyan etmiştir. Altı Nokta

Körler Vakfının talebi ve EÖB YK kararını Adalet Meslek Yüksekokulu ve Sürekli Eğitim

Merkezi ile paylaşmıştır, her iki birim teklifi kabul ederek bu projede paydaş haline gelmiştir.

Bu pilot çalışmaya katılan 11 öğrenciden başarılı olan 8 kursiyerin 6’sı Çağlayan Adliyesinde

uygulama gerçekleştirilmiştir, bir kursiyerimize iş teklif edilmiştir. Adalet Bakanlığının iş

ilanı vermesi halinde kursiyer başvurusunu yapacaktır. Gerçekleşen olumlu dönütler

neticesinde Altı Nokta Körler Vakfı Katiplik Meslek Eğitimi Programının 2024 yılı için de

devam etmesini talep etmiştir. Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulu tarafından uygun

bulunmuştur. Altı Nokta Körler Vakfı’ ndan gelen taleple 2024 yılında da görme engellilere

katiplik meslek eğitimlerine devam etmek üzere bir dizi toplantı gerçekleştirilmiş ve programı



sadece katiplik ile sınırlamayarak, nitelikli bir çalışan eğitimi amacını da ilave ederek

program geliştirilmiş ve iyileştirilmiştir. Temel Hukuk 12 Saat, Kalem Mevzuatı 9 Saat, Büro

Yönetimi Becerileri 12 Saat, İletişim 6 Saat, Klavye 69 Saat, Yazışma Teknikleri 12 Saat,

Kariyer Yönetimi 6 Saat, İş Hayatında Performans Yönetimi 3 saat olarak program

gerçekleştirilmiştir. Daha önce Temel Hukuk 10 saat, Kalem Mevzuatı 10 Saat, Büro

Yönetimi 10 saat ve Klavye 80 saat olan, program içerik olarak geliştirilmiş ve saati 129 saate

çıkarak artırılmıştır.



Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, Mesleki eğitimi alan 8 kişiden ikisi İstanbul İlk Yargı

Mahkemesi Çağlayan Adliyesinde uygulama eğitimi almak üzere talepte bulunmuş, talep

olumlu karşılanmıştır. 6 kişi uygulama eğitimine 2024 yılı başında başlamışlardır ve bir kişi iş

teklifi almıştır, istihdamı için süreç devam etmektedir.

KANIT-84: EOBK.D.1.1.2_çağlayan_adliyesi_staj_belgeleri

KANIT-85: EOBK.D.1.1.3_altı_nokta_katiplik_meslek_eğitimi_süreci

Aynı zamanda Altı Nokta Körler Vakfının talebi ile İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon

Merkezinde Katiplik ve Nitelikli Personel Meslekî Eğitim Programını destekleyecek Katiplik

Meslek Eğitimi Programında öğrencilerin İngilizce eğitimi de almaları talebi gelmiştir. Bununla

ilgili çalışmalar yapılmış, erişilebilir kaynaklar için MacMillan ile görüşmeler yapılmıştır.

Engelli Öğrenci Biriminde aynı zamanda görevli olan Öğretim Görevlisi Banu Yazıcı ile

görüşülmüştür. Dersleri Öğr. Gör. Banu Yazıcı, Microsoft Teams veya Zoom üzerinden uzaktan

hafta da 8 saat olarak 2 Kur toplam 96 saatte verilmesi planlanmıştır.

Zuhal Özgenç Pek ve Banu Yazıcı ders programının hazırlanması, uyarlamaya yönelik ve görme

engelli kişilere yönelik olarak dersi programlamış ve hedefleri belirlenmiştir. Buna göre A1

düzeyi İngilizce dersi verilmesi, görme engellilerin imlalarının düzgün olması için ayrıca dikte

dersi de yapılması planlanmıştır. Dikteden de kursiyerlerin test edilmesi planlanmıştır. Temel

seviyede kendilerine basit cümleyle ifade edebilecekleri düzeyde yazı yazma becerisine

gelmeleri hedeflenmiştir. Bu talep ve programlama Engelli Öğrenci Birimi Yönetim Kurulunun

onayına sunulmuş ve MÜSEM üzerinden mart ayında eğitimlere başlanmıştır. Katiplik ve

Nitelikli Personel Meslekî Eğitim Programı" nın destekleyecek, Mart- Haziran 2024 tarihlerinde

2 kur, toplam 96 saat olarak İngilizce kursu yapılması kararı alınmış ve dersler tamamlanmıştır.

10 kişiden 9’u başarı göstermiştir ve A1 düzeyi temel İngilizce sertifikası almışlardır.

KANIT-86: EOBK.D.1.1.4_altı_nokta_ingilizce_kursu_süreci

Altı Nokta Körler Vakfı ile gerçekleştirilen Görme Engellilere Katiplik ve Nitelikli Personel

Meslek Eğitim Kurslarına katılan kursiyerler için İşkur Kadıköy Müdürlüğü ile görüşülmüştür.

Bu görüşmede kursiyerlerin gelişimi ve nitelikli istihdamda yer almaları için gerekli açıklamalar

yapılmıştır. Olumlu karşılanarak destek vereceklerini söylemişlerdir. Adaylar ve İşkur bir araya

getirilecek daha sonra işverenler ile görüşülerek istihdam edileceklerdir. Sonraki süreçte

koordinatör Zuhal Özgenç Pek işverenler ile görüşerek makul uyumlaştırma için bilgiler verecek

ve sonraki süreçte süpervizyonlarını yapacak.

https://musem.marmara.edu.tr/programlar/mesleki-gelisim-egitim-programlari/gorme-engelliler-icin-katiplik-meslek-egitimi


Altı Nokta Körler Vakfında gerçekleştirilen bu eğitimlerin gözlemleri ve ders içi engelli

bireylerlerle etkili iletişim, İnsan Haklarını Sivil Toplum Örgütleri bağlamında ele alan Nobel

Akademik yayınlarında yayınlanmak üzere bir kitap bölümü Dr. Sibel Bayyiğit ve Engelli

Öğrenci Birimi Öğr. Gör. Zuhal Özgenç Pek tarafında yazılmıştır. Aralık ayında yayınevindeki

yayımlanma süreci ilerlemekte olup, muhtemelen 2025 Ocak ayında okurlarla buluşacaktır.

KANIT-87: EOBK.D.1.1.5_işkur_aday_görüştürme_süreci

KANIT-88:EOBK.D.1.1.6_kitap_bölümü_görseli

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, Üniversitemizin “İç ve dış paydaşlarla etkin ve

verimli çalışmayı destekleyecek yapıda ulusal ve uluslararası işbirliklerinin ve ortaklıkların

arttırılmasını sağlamak.” ve “Kültürel mirasa saygılı, eşitlikçi ve demokratik değerleri

önceleyen, Üniversitemize, ülkemize ve dünyaya hizmet eden araştırmalar ve bilimsel

çalışmalar yapmak; topluma hizmet ve sosyal adalet kavramlarının tüm paydaşlarca

içselleştirilmesini amaç edinmek ve teşvik etmek, insanlığa hizmet etme hedefinin

gerçekleştirilmesinde sürekliliği sağlamak.” Politikalarını da gözeterek, Aile ve Sosyal

Hizmetler Bakanlığı desteği ve Türkiye Otistiklere Destek ve Eğitim Vakfı işbirliği ile otizmli

ailelere destek olacak 10 bölümden oluşan Arı Dünyanın Çocukları Otizm Aile Seminerleri

2022-2023 yılında Atatürk Eğitim Fakültesi Özel Eğitim Öğretmenliği Bölümünün

danışmalığıyla düzenlenen seminerler 2024 yılında Tıp Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı

Başkanlığı danışmanlığı ile 2. Dönemi planlanmış ve 8 bölümden oluşan Arı Dünyanın

Çocukları Otizm Aile Seminerleri 2. Dönemi gerçekleştirilerek sıklıkla tekrarlanan konuların

dışında ailenin yaşantısına destek daha az ele alınan olacak konular geliştirilerek

düzenlenmiştir. Bu konuların arasında otizm güvenlikli ev, ilk yardım, nöbetlerin yönetimi,

ergenlik ve cinsellik, takıntılar, beslenme gibi konulara yer verilmiştir.

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerleri
https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerleri-devam-ediyor
https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerleri-devam-ediyor
https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerlerinin-2-donemi-basladi


Seminerler katılımcıların izni alınarak kayda alınmış ve Engelli birimi Marmara Youtube

kanalından ülkenin her yerindeki ailelerin ulaşabilmesi ve bilgi alabilmesi için paylaşılmıştır.. 31

Ekim 2023 tarihi itibari ile 2.Dönem açılışı yapılmış ve seminerlere başlanmıştır. 2023 yılı

sonuna kadar 3 yeni bölüm gerçekleştirilmiştir. Yapılan etkinliklerdeki giderler TODEV

tarafından karşılamış olup, en temel harcamalar için yaklaşık 8.000TL tahsis etmişlerdir. 2023

yılı raporunda Todev ile yapılan yazışmalar ve faturaya rapordan ulaşılabilir.

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün düzenlediği ve iş birliği için davet ettiği Marmara

Üniversitesi Ekonomik ve Sosyal Alanda Kadın Uygulama Araştırmaları Merkezini ile engelli

kadınlar ve engelli bakım hizmeti veren kadınların sosyal hayatı, istihdamı ve iş-yaşam

dengeleri üzerine Engelli Kadınların Sosyal Hayata Katılımı ve İstihdamı Çalıştay’larını

düzenlemiş 24 Eylül 2021 ve 30 Haziran 2022 tarihlerinde düzenlenen 2023-2022 ve 2021

faaliyet raporları ve kalite raporları 1. ve 2. çalıştaylar neticesinde önemli hedefler ve stratejiler

belirlenmiştir. Bu çalıştayların temel amacı, engelli kadınların ve bakım veren kadınların

iş-yaşam dengelerini sağlamak ve toplumsal cinsiyet eşitliğini pekiştirmiştir. Ayrıca, kesişimsel

ayrımcılığa maruz kalan kadınların haklarının temini ve toplumda eşitlik anlayışının gelişmesi

için sivil toplum kuruluşlarının sosyal politikalarda etkin rol almasını sağlayacak sistemlerin

kurulması amaçlanmıştır. Çalıştayların temel amaçları Engelli kadınların ve engelli bakım

hizmeti veren kadınların iş-yaşam dengelerini sağlamak, Kota sistemi üzerinden engelli

kadınların kadın-erkek eşitliğini sağlamak, Kesişimsel ayrımcılığa maruz kalan kadınların

haklarının korunması ve bu hakların temini, Erişilebilirlik ve istihdam fırsatlarını artırmak için

sosyal politikalar ve düzenlemeler yapmak, Eşitlik anlayışı ve kültürünün toplumda gelişmesi

için sivil toplum kuruluşlarının etkinliğini artırmak olmuştur. Çalıştaylar, sosyal politikaların

geliştirilmesi ve uygulanmasında geniş bir etkiye sahiptir. Bu etkinlikler, üniversitenin

toplumdaki misyonunu tamamlamak üzere Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Çalışma ve

Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, TBMM KEFEK, Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik

Kurumu ile Kamu Denetçiliği Kurumu gibi ilgili devlet makamlarına somut öneriler sunmak

amacıyla 3. ‘Engelli Kadınların Sosyal Hayata Katılımı ve İstihdamı Çalıştayı düzenlenmiştir.

Ayrıca, 3. Çalıştay’ da alınan karar doğrultusunda sivil toplum kuruluşlarını temsilen (ILO, UN

Women, UNICEF gibi) hükümetler arası kuruluşları davet ederek 4. Çalıştayı gerçekleştirme

kararı alınmıştır. Önceki çalıştayda yer alan istihdam uzmanları ile 31 Mayıs 2024 tarihinde 4.

Engelli Kadınların Sosyal Hayata Katılımı ve İstihdamı gerçekleştirilmiştir. Bu çalıştayda, daha

önceki çalıştaylarda katkı sağlamış katılımcılarla birlikte, sosyal politikaların geliştirilmesi ve

uygulanmasına yönelik somut öneriler oluşturulmuştur.

https://www.youtube.com/@engellibirimimarmara9801
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/calistaylar-sempozyumlar-soylesiler/engelli-kadinlarin-sosyal-hayata-katilimi-calistayi
https://eob.marmara.edu.tr/dosya/eob/KAL%C4%B0TE%20RAPORLARI/E%C3%96B%202023%20YILI%20KURUM%20%C4%B0%C3%87%20DE%C4%9EERLEND%C4%B0RME%20RAPORU.pdf
https://eob.marmara.edu.tr/dosya/eob/Kalite/Engelli%20%C3%96%C4%9Frenci%20Birimi%20Koordinat%C3%B6rl%C3%BC%C4%9F%C3%BC%202022%20Y%C4%B1l%C4%B1%20Kurum%20%C4%B0%C3%A7%20De%C4%9Ferlendirme%20Raporu.pdf?_t=1702276453
https://eob.marmara.edu.tr/dosya/eob/dokuman1/EOB%202021%20Y%C4%B1l%C4%B1%20Kurum%20%C4%B0%C3%A7%20de%C4%9Ferlendirme%20Raporu1.pdf


Toplantı sonunda Engelli kadınlar ve bakım hizmeti veren kadınların haklarının temini ve eşitlik

anlayışının toplumda gelişmesi için eylem planı oluşturulması, Ortaya çıkan sonuç bildirgesinin

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve

diğer ilgili kamu kurumlarına iletilmesi ve Konunun STK'lar ve istihdam uzmanları ile ele

alınması kararı ve 4. çalıştayın yapılması kararı alınmıştır. Beklenilen verimi göstermemelerine

rağmen 41 sayfalık rapor Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Hizmetler

Bakanlığına gönderilmiştir. Toplantı tutanağı, Koordinatör Zuhal Özgenç Pek tarafından

hazırlanmış ve ilgili bakanlıklar ile kamu kurumlarına gönderilmiştir.

KANIT-89: EOBK.D.1.1.7_engelli_kadınların_sosyal_hayata_katılımı_çalıştay

KANIT-90: EOBK.D.1.1.8_kurum_içi_değerlendirme_raporları

KANIT-91: EOBK.D.1.1.9_3._engelli_kadınların_sosyal_hayata_katılımı_çalıştay_süreci

KANIT-92: EOBK.D.1.1.10_4._engelli_kadınların_sosyal_hayata_katılımı_çalıştay_süreci

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, Üniversitemiz Ekonomik ve Sosyal Alanda Kadın

Araştırmaları ve Uygulama Merkezinin “Geleceğin Sektörlerinde Kadın, Genç ve Engelli

İstihdamı” başlıklı TÜBİTAK Projesinin paydaşı olarak yer almış, “engelli çalıştay masası” nı

oluşturmuş, oturumu yönetmiş, bu sayede birimler arası ortaklaşa faaliyet gerçekleştirilmiş olup,

13 sayfalık raporu ESKAR’ a gönderilmiştir.

KANIT-93: EOBK.D.1.1.11_engelli_odak_grup_toplantısı_tutanağı

KANIT-94: EOBK.D.1.1.12_engelli_kadınların_sosyal_hayata_katılımı_çalıştayı

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, farklı engel gruplarından özel çocuklara sahip anneler

ile bir araya gelerek, bizlere yol gösterici deneyimlerinden ve sürmekte olan çözüm arayışları

hakkında bilgilenmek ve ilgili kurumları haberdar etmek amacıyla Göztepe Kampüsü Eski

Teknoloji Fakültesi A 106 Konferans Salonunda düzenlenecek olan "Özel Anneler Forumu" 21

Mayıs 2024 tarihinde düzenlenmiştir. Birçok STK’dan ve üniversitemiz velilerinden anneler ile

çocukları ile yaşadıkları süreçte nelerin en önemli devirler olduğu, geri bildirimleri ve sorunları

aşarken yaşadıkları deneyimlerden tavsiyeleri alınmış ve 35 sayfalık bir rapor haline

getirilmiştir. Engelli çocuğu olan aileler için oluşturulacak sosyal politikalar için faydalı olacağı

düşünülen rapor, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel

Müdürlüğü ile paylaşılmıştır. Sonuç bildirgesi ise eob.marmara.edu.tr adresinde yayınlanmıştır.

KANIT-95: EOBK.D.1.1.13_özel_anneler_forumu_süreci

https://www.marmara.edu.tr/news/engelli-kadinlarin-sosyal-hayata-katilimi-ve-istihdami-calistayi-duzenlendi-2
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/kalite/kurum-ic-degerlendirme-raporlari
https://eob.marmara.edu.tr/notice/engelli-kadinlarin-sosyal-hayata-katilimi-ve-istihdami-calistayi-duzenlendi
https://www.marmara.edu.tr/event/ozel-anneler-forumu
http://eob.marmara.edu.tr


Marmara Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü ile Engelsizkariyer.com iş

birliğinde toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmaları kapsamında düzenlenen "İş'te Gelecek Kişisel

Yetkinlik Geliştirme Programı" başlıklı kişisel yetkinlik geliştirme seminerleri, engelli kız

öğrenciler için önemli bir eğitim programı olarak öne çıkmıştır. Bu seminerlerin amacı,

öğrencilerin çifte dezavantajlı olma algısını kırarak potansiyellerini özgüvenle ortaya

koymalarını sağlamak ve onları iş hayatına hazırlamaktır.26 Şubat - 20 Mart 2022 tarihleri

arasında gerçekleştirilen seminerlerde, alanında uzman profesyonel eğitmenler tarafından

verilen eğitimler, öğrencilerin sınırlarını aşmalarına ve geleceğe vizyoner bir bakışla adım

atmalarına yönelik olmuştu. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonunda yer alan Engelli

Öğrenci Birim 2022 yılında sadece kız öğrencilere verdiği eğitimi 2023 yılında kız erkek

öğrencilere ve Altı Nokta İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde kalan kişilere

düzenleyerek yaygın etkisini genişletmiştir. BU programın sonrasında katılımcıların istihdama

geçişleri ile yaşanan iyi geri dönüşlere dayanarak, 2024 yılnda da Engelsizkariyer.com ile iş

birliğine devam edilmiştir. "İş'te Gelecek 2024" kişisel yetkinlik geliştirme programı, bu sefer

Türkiye genelindeki tüm engelli öğrencilere ulaşmayı hedeflemiştir. İstanbul'daki üniversiteler

ve Türkiye'deki engelli öğrenci koordinatörlerine resmi yazılar gönderilerek davet yapılmış,

Engelsiz YÖK sayfasında yer alan koordinatörlerle iletişime geçilmiştir. Birçok üniversiteden

katılım sağlanmıştır.

KANIT-96: EOBK.D.1.1.14_işte_gelecek_davet_yazısı_üniversitelere

KANIT-97: EOBK.D.1.1.15_işte_gelecek_programı_giden_mail

KANIT-98: EOBK.D.1.1.16_işte_gelecek_programı_tablo

KANIT-99: EOBK.D.1.1.17_işte_gelecek_kişisel_yetkinlik_geliştirme_programı

Ayrıca Altı Nokta Körler Vakfı’nda katiplik meslek eğitim programına katılan kursiyerler de

programa dahil edilmiştir. Program, Türkiye'nin farklı üniversitelerinden geniş katılımla 22

Nisan- 13 Mayıs 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. "İş'te Gelecek" kişisel yetkinlik

geliştirme programı, engelli öğrencilerin kariyerlerinde başarılı olmalarını destekleyerek

onların iş hayatına uyum sağlamalarına yardımcı olmuştur. Program, bugüne kadar öğrencilerin

Simens, Adidas, Apple, Bosch, Microsoft gibi önemli firmalarda iş bulmalarını sağlamış ve

onlara gelecekteki kariyerlerinde büyük avantajlar kazandırmıştır. Çevrimiçi düzenlenen

eğitimlerin ardından öğrencilere katılım belgeleri verilmiş, bu da onların motivasyonlarını

artırmıştır.

2019'dan beri engelsizkariyer.com ile birlikte yürütülen "İşte Gelecek" Kişisel Yetkinlik

Geliştirme Programı, bu yıl program Marmara Üniversitesi Engelli Öğrenci Biriminin önderliği

ve koordinasyonunda Türkiye genelindeki tüm engelli öğrencilere ulaşacak şekilde genişletildi.

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/iste-gelecek-kisisel-yetkinlik-gelistirme-programi/iste-gelecek-2024
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/iste-gelecek-kisisel-yetkinlik-gelistirme-programi/iste-gelecek-2024
https://www.marmara.edu.tr/news/marmara-universitesinde-iste-gelecek-seminerleri-basladi
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/iste-gelecek-kisisel-yetkinlik-gelistirme-programi/iste-gelecek-2024


İstanbul'daki üniversitelere ve Türkiye'de bulunan tüm engelli öğrenci koordinatörlerine resmi

yazılar gönderilerek ve Engelsiz YÖK sayfasında yer alan koordinatörlere iletişim bilgilerine

ulaşarak davet yapıldı. Ayrıca Altı Nokta Körler Vakfında yeni dönem katiplik meslek eğitim

programına katılan beş kursiyerler, Marmara Üniversitesi başta olmak üzere, Koç Üniversitesi,

İnönü Üniversitesi, Ankara Yüksek İhtisas Üniversitesi, Anadolu Üniversitesi, İzmir Bakırçay

Üniversitesi, Fırat Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, İstanbul Aydın Üniversitesi, Mimar Sinan

Güzel Sanatlar Üniversitesi, Eskişehir Teknik Üniversitesi, İstanbul Ticaret Üniversitesi,

İstanbul Kent Üniversitesi, Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi,

Uludağ Üniversitesi ve İstanbul Teknik Üniversitesinden öğrenciler katıldı. Eğitimler 22 Nisan

2024 tarihinde başladı ve 13 Mayıs 2024 tarihinde son ermiştir.

● 22 Nisan 2024'te "Stres Yönetimi ve Motivasyon Mucizesi" Funda Etan

● 24 Nisan 2024'te "Engelli Hakları" Ayşe Sarı

● 26 Nisan 2024'te "CV Oluşturma ve Mülakat Teknikleri" Selnur Gülek

● 29 Nisan 2024'te "İş Hayatında Başarıya Giden Yol" Mehmet Kızıltaş

● 3 Mayıs 2024 “Kişisel Markalaşma&İmaj Yönetimi, Sözlü-Yazılı İletişim” Dilara

Yağlıcıoğlu

● 6 Mayıs 2024 “Firma IK Buluşması” Erhan Özel (TEMSA)

● 8 Mayıs 2024 “Firma IK Buluşması” Nurseli Şark (Addidas)

● 10 Mayıs 2024 “İş Hayatında Aidiyetin Gücü” Özkan Başak

● 13 Mayıs 2024 “Kişisel Rönesans ve Kendini Pazarlama” Ercan Telci

KANIT-100: EOBK.D.1.1.18_işte_gelecek_katılımcı_listesi

Kamuoyu ile paylaşma kısmında değindiğimiz öğretmenlik adanmışlıktır videoları Youtube'da

paylaşılarak veli öğretmen ihtiyaç duyan herkesin bilgiye ulaşması sağlanarak üniversitenin

toplumsal sorumluluğu yerine getirilmiştir.

Engelli Öğrenci Birim Koordinatörlüğü ile danışmanlığını İletişim Fakültesi Öğretim üyesi

Sayın Prof. Dr. Ali Murat Kırık’ ın yaptığı Yeni Medya Kulübü ve danışmanlığını Engelli

Öğrenci Birimi Koordinatörü Sayın Öğr. Gör. Zuhal Özgenç Pek’ in yaptığı MÜ Engelsiz

Marmara Kulübünün, “Dünya Engelliler Günü” için birlikte düzenlediği "Anlatılarla

Güçlenmek: Medyada Kapsayıcı Temsil" etkinliği, 2 Aralık 2024 Pazartesi günü, Marmara

Üniversitesi Göztepe Yerleşkesinde, Dr. İbrahim Üzümcü Konferans Salonunda gerçekleşmiştir.

Etkinlikte engellerin ötesine geçen ülkemizde ve dünyada başarılara imza atmış isimlere ödülleri

takdim edilip, başarıları kutlanmış ve medyanın kapsayıcılığı artırmadaki rolü tartışılmıştır. Ödül

Töreni sonrasında moderatörlüğünü Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü Öğretim Üyesi Sayın

Zuhal Özgenç Pek ve İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Ali Murat Kırık’ ın

https://www.marmara.edu.tr/news/ogretmenlik-adanmisliktir-bir-ogretmenin-bilmesi-gerekenler-paneli-gerceklestirildi-1
https://www.youtube.com/watch?v=8MyiUBtMFyQ


yaptığı söyleşi CNN Türk Muhabiri Sayın Gökçe Tümer ve Haber Türk Engelli Program

Sunucusu Sayın Haluk Kesim tarafından gerçekleştirilmiş ve ödül töreni ile Türkiye’de engelli

bireylerin potansiyelleri ve güçlerini ön plana çıkaran böyle bir çalışma Türkiye’de ilk defa

Marmara Üniversitesi Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü tarafından gerçekleştirilmiştir.

Farkındalık sağlaması hedeflenen program başarı ile gerçekleştirilmiştir. Ödül töreninde ödül

alan isimler, engelli Milletvekili Serkan Bayram, Türkiye'nin ilk engelli Belediye Başkanı Turan

Hançerli, NTV Radyo Programcısı Ayhan Aktaş, Ampute Milli Takımı Futbolcusu Barış Telli,

Dünya şampiyonu Down Sendromlu Milli Jimnastikçi Berk Canbulat, İlk ve tek Down

Sendromlu TEDX Konuşmacısı Cem Robert Osborn, Galatasaray İzleme Komitesi Emre

Utkucan, Türkiye’nin ilk ve tek engelli kadın haber muhabiri CNN Türk Muhabiri Gökçe

Tümer, Haber Türk engelli program sunucusu Haluk Kesim, dünyadaki ilk ve tek engelli kadın

ralli pilotu Kübra Denizci Keskin ve ilk otizmli radyocu Muhammed Emirhan Güngör oldu.

Etkinliğimiz CNN Türk Haber bülteninde, HT Spor’ da ve ODA TV’ de yayınlanmıştır.

KANIT-101:EOBK.D.1.1.19_dünya_engelliler_günü_etkinliği

KANIT-102:EOBK.D.1.1.20_engelleri_aşanlar_ödül_töreni

Engelsiz Marmara Kulübü öğrencileri, Engelli Öğrenci Biriminin yaptığı işlerin çeşitliliği ve

çokluğuna binaen toplumla paylaşmak ve bilgilerin etkileşimi için spotify ve youtube için

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörü ve Kulübün danışmanı Öğr. Gör. Zuhal Pek ile her

bölümünde belli konulara odaklı gündem ile dinleyiciler ile buluşmayı planlamaktadır. İlkinin

2024’ün son günlerinde yayınlanacak olan sonraki bölümlerde konularında uzman kişilere de

yer verilecektir.

KANIT-103:EOBK.D.1.1.21_etkinlik_afişi

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün genel anlamda yapılan faaliyetleri

eob.marmara.edu.tr web sayfasından takip edilebilir. Özellikle 2024 yılı Toplumsal Katkı

Faaliyetlerine gerekse Kalite Bölümünde bulunan PUKÖ döngüsü faaliyetlerinden ulaşılabilir.

2024 EÖB Sosyo-Kültürel Faaliyetlere ise web sayfasında “çalışmalarımız”dan ulaşabilirsiniz.

D.1.2. Kaynaklar

Altı Nokta Körler Vakfında 2. Dönemi gerçekleştirilen Katiplik ve Nitelikli Personel Eğitimive

107 saatten 129 saate ulaşan eğitimler için 2022 yılında Altı Nokta Körler Vakfı tarafından

MÜSEM’e ödenen 85.000TL tutar yeni dönem için 206.000+KDV çıkmıştır.

Altı Nokta Körler Vakfında, Katiplik ve Nitelikli Personel Eğitimi için eğitim gören kişilere

verilen eğitim genişletilerek 2 kur İngilizce dersi verilmiş ve karşılığında vakıf MÜSEM’e

KDV dahil 104.000TL ödenmiştir.

https://www.marmara.edu.tr/news/3-aralik-dunya-engelliler-gunu-kapsaminda-anlatilarla-guclenmek-medyada-kapsayici-temsil-etkinligi-duzenlendi
https://www.youtube.com/watch?v=2tlMPIxuNNM&t=1s
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/toplumsal-katki-faaliyetleri/2024-yili-toplumsal-katki-faaliyetleri
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/toplumsal-katki-faaliyetleri/2024-yili-toplumsal-katki-faaliyetleri
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/idari/kalite/toplumsal-katki-puko-donguleri
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/sosyo-kulturel-faaliyetler/2024-yili-sosyo-kulturel-faaliyetler


D.2.1.Toplumsal katkı performansının izlenmesi ve değerlendirilmesi

Birim web sayfamızın PUKÖ döngüsünde bulunan toplumsal katkı faaliyetlerinin arasında

bulunan ve yukarıda kaynak ayrılarak gerçekleştirilmiş Katiplik Meslek Eğitimi ve Arı

Dünyanın Çocukları Otizm Aile Seminerlerinin izlenmesi ve genel kanaat için uygulama

eğitimi alınan kurumlardan gelen onaylar ve Engelli Öğrenci Birimi tarafından yapılan anketler

daha sonraki dönemlere ışık tutacaktır. Paydaşımız TODEV tarafından özellikle oztimli

çocukları ergenlik ve yetişkinliğine geçiş dönemi ile ilgili konular ile ilgili bilgi ihtiyacının

yoğun olduğu gelen reaksiyonlardan anlaşılmıştır.

KANIT-104: EOBK.D.2.1.22_arı_dünyanın_çocukları_geri_bildirimler

https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/toplumsal-katki-faaliyetleri/2024-yili-toplumsal-katki-faaliyetleri
https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerleri-devam-ediyor-1
https://www.marmara.edu.tr/news/ari-dunyanin-cocuklari-otizm-aile-seminerleri-devam-ediyor-1


Bu faaliyetlerin yanı sıra, Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü, Üniversitemizin “Topluma

hizmet projeleri ile öğrencilerin farkındalığını arttırmak, sorumluluk bilinci yüksek bireyler

yetiştirerek sürdürülebilir kalkınma hedeflerini sağlamak, iç paydaşlarda gönüllü olarak katılım

ve duyarlılık bilincini geliştirmek.” ve “Eğitim-öğretim ve araştırma-geliştirme süreçleri

çıktılarını ve birikimini toplum yararına sunmak” politikalarının ışığında, 2022 güz döneminde

Altı Nokta Körler Vakfı'nın İstanbul Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde bulunan

bireylere yönelik EKPSS ve YKS sınavlarına Hazırlık için matematik ve Türkçe eğitim desteği

talebi üzerine başlattığımız kurslar bahar ve güz dönemi olarak 2023 yılı ve 2024 yılında da

sürmüştür. İlk yılın sonunda uluslararası kongrede (Glormus) yayınlanan bildirinin ardından

Kanıt 2024 researchgate TOTI deki bildiri bağlantısı, öğrenen ve öğreten açısından ele alınmak

üzere makale yazarak yazına kazandırmak amacıyla Eğitim Bilimleri Enstitüsünden Etik Onay

alınarak eğitim süreci boyunca araştırma yapılmıştır. Makale yazım süreci devam etmektedir.

Bu doğrultuda, Atatürk Eğitim Fakültesi Türkçe Öğretmenliği Bölümü ve Matematik

Öğretmenliği Bölümünden, Topluma Hizmet Uygulamaları Dersi öğrencileri görevlendirilerek

derslere başlanmıştır. Bu faaliyetin süreç bilgileri ve belgeleri aşağıda yer almaktadır. 2022

yılında başlanan ve 2023 yılında geliştirilerek devam eden sürece dair belgeler 2023 yılı

raporunda yer almaktadır. 2024 yılı makale yazımına yönelik gelişim sürmektedir.

KANIT-105:

EOBK.D.2.1.23_topluma_hizmet_uygulamaları_dersi_görme_engelli_öğrencilerle_deneyimler

_bildiri_bağlantısı

KANIT-106: EOBK.D.2.1.24_görme_engellilere_matematik_eğitimi_etik_kurul_onayı

KANIT-107: EOBK.D.2.1.25_2023_kurum_içi_değerlendirme_raporu

Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğünün yıl içinde projelendirmiş faaliyetleri dışında,

sosyo-kültürel faaliyetler gerçekleştirilerek üniversiteli gençlerin farkındalık ve duyarlılıklarını

artırmaya çalışılmıştır. 2024 yılı sosyo-kültürel faaliyetlere web sayfamızdan ulaşılmaktadır.

https://avesis.marmara.edu.tr/yayin/6fa897c4-f495-4286-94ae-6cd22b170664/opinions-of-pre-service-mathematics-teachers-about-their-course-experiences-with-visually-impaired-students-in-the-scope-of-community-service-practices-course
https://avesis.marmara.edu.tr/yayin/6fa897c4-f495-4286-94ae-6cd22b170664/opinions-of-pre-service-mathematics-teachers-about-their-course-experiences-with-visually-impaired-students-in-the-scope-of-community-service-practices-course
https://eob.marmara.edu.tr/dosya/eob/KAL%C4%B0TE%20RAPORLARI/E%C3%96B%202023%20YILI%20KURUM%20%C4%B0%C3%87%20DE%C4%9EERLEND%C4%B0RME%20RAPORU.pdf
https://eob.marmara.edu.tr/ust-menu/calismalarimiz/sosyo-kulturel-faaliyetler/2024-yili-sosyo-kulturel-faaliyetler


Marmara Üniversitesinin politikalarının yansıması olarak gelecek nesilleri yetiştirildiği bu

kurumda dezavantajlı bireyler için duyarlılığı artırmak ve toplumsal bilinci artırmak amacıyla

birçok sosyo-kültürel faaliyet gerçekleştirilmektedir. 2024 yılı ilk 9 ayında gerçekleşen faaliyet

sayısı 43 olup, bu sayı Strateji Daire Başkanlığı ile paylaşılmıştır. Bu faaliyetlerin yaygın

etkisinin artması için Engelli Birimi Marmara Youtube Kanalında yukarıda “Kamuoyu ile

Paylaşma” bölümünde aktarılan çalışmaları eob.marmara.edu.tr adresinde görülebilir.

KANIT-108: EOBK.D.2.1.26_strateji_geliştirme_db_2025_yılı_performans_değerlendirme

https://eob.marmara.edu.tr/



